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prenumerata.
Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 

kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, 
miesięcznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła
ca się kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są. w nagłówku nu-

Aj
ii

mera porannego.
Zagranicą (z przesyłka je

dnorazowa) miesięcznie rs. 1 k. 50.
Oddzielna przedpłata na jedno 

tylko wydanie Kurjera przyjmo
wana być nie może.

Jśumer pojedynczy wieczorny 
kop. 5, poranny w dnie powsze
dnie k. 3, w ni ® dzielei święta k. 5.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem: w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia.
Reklamy, za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za j e- 
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy- 
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l‘/2 kop.

Ogłoszenia do Kurjera War
szawskiego przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajchmanai Erendlera 
ulica Senatorska nr 18.

— Zeszyt dziesiąty „Słownika geo- 
graficznego" jest do odebrania w na- 
szym kantorze.

— Jutro kościół święty obchodzi pamiątkę św. 
Jana Kapistrana, urodzonego w królestwie neapoli- 
tańskiem, w mieście Kapistranie, z rodziców zamo
żnych. W Peruzjum otrzymawszy stopień doktora 
obojga praw, sprawował urząd rządcy miasta. Na
stępnie wstąpił do zakonu św. Franciszka i prowa
dził życie nadzwyczaj surowe. Opowiadał słowo bo
że we Włoszech, Bawarji, Austrji, Czechach, Polsce 
i Węgrzech, a swą wymową, pełną namaszczenia bo
skiego, przyprowadzał do skruchy najzapamiętal- 
szych grzeszników. Umarł r. 1456-go, przeżywszy 
lat 71

Przegląd polityczny.
Z Wiednia piszą do nas pod dniem 20-ym b. m. 

w sprawie ostatniego zwrotu w kwestji bałkańskiej:
„Skłoniono księcia Aleksandra, ażeby pozornie 

poddał się mocarstwom i wojsko bułgarskie z Ru- 
melji wycofał. Więc naraz wielki okrzyk radości, że 
przywrócenie status quo ante dokonane, a dyplomacja 
europejska wchodzi w pełne swe prawa. Serbja musi 
się przeto cofnąć, rozpuścić wojska, nie ma prawa do 
wynagrodzenia, skoro status quo ante. Po odprawie
niu z kwitkiem Serbji jakośby się to już zrobiło, że 
unja bułgarska byłaby utrzymana po skompromito
waniu się i narażeniu Serbji na rewolucję.

Wydano przeto w niedzielę hasło, że status quo 
ante; w Wiedniu dodawano: nie ma rady! czemuż 
Serbja zwlekała ? czemu nie stworzyła fail accompli? 
teraz już zapóżno. Wojska niech król Milan użyje do 

utrzymania porządku, Austrja nic uczynić nie może, 
skoro książę Aleksander się poddał.

Gra ta nie trwała dłużej od jednej nocy. Zasta
nowiono się, iż pomimo, że mocarstwa de jure przez 
poddanie się ks. Aleksandra odzyskały moc wyroku, 
jednakże status quo ante przywrócić się nie da, gdyż 
sami bulgarzy się oprą, a ostatecznie oczywista, że i 
Rosja za unją się oświadczy.

W poniedziałek już zatem przed południem wyda
no nowe hasło: dla spokoju mocarstwa zalecą suł
tanowi uznanie unji osobistej. Serbji wtedy potrze
ba dać kompensatę—wykroić z Bułgarji okręgi serb
skie. Sułtan jest zwierzchnikiem całej Bułgarji, więc 
on tylko może pozwolić na to wykrojenie. Sułtan 
pozwoli — bo tylko wielka Bulgarja jest dla niego 
groźną — i woli, ażeby państwa bałkańskie były 
równej siły, niż żeby jedno urosło do groźnej potęgi, 
tak aby mogło inne pożreć i do Konstantynopola 
aspirować.

Serbja czeka więc na poufne przyznanie kompen
sat—wtedy wkroczy, zabierze je, ale bez walki.

Tak dzisiaj rzecz stoi — w każdym razie Serbja 
wkroczy.”

Wedle informacyj Kolnische Zeitung, król Milan 
miał zobowiązać się mocarstwom, iż zaniecha zbroj
nej akcji i przeboli wraz z narodem olbrzymie ko
szta, wyłożone na mobilizację armji, jeżeli status quo 
ante w Bułgarji zostanie przywróconym. Zapewnie
nie to dał on zwłaszcza posłowi niemieckiemu, hr. 
Bray’owi, który jeździł do Niszu z gromkiem upo
mnieniem kanclerza. Tylko w razie, gdyby rewo
lucja rumelijska powiększyła istotnie dzisiejszą Buł- 
garję, król Milan czułby się zmuszonym do ujęcia za 
oręż. Oświadczenie to wywołało postanowienie mo
carstw, aby coute que coułe nakłonić księcia Aleksan
dra do uległości i status quo ante w Rumelji choćby 
tymczasowo przywrócić. Ze strony Austrji czuwano 

nad tern pilnie, jak wskazują informacje naszego 
korespondenta wiedeńskiego, aby cała gra polityczna 
nie skończyła się mistyfikacją króla Milana. Pod
niesiono myśl formalnej konferencji w Konstantyno
polu, na której przyszłoby zastanowić się nad sposo
bami wskrzeszenia status quo ante w Rumelji i zaże 
gnania potrzeby innych zmian terytorjalnych na pół
wyspie, jak tego pragnie podobno ks. Bism<rk i Ro
sja. Austrji zadaniem będzie na konferencji przy
szłej dopilnować, aby projektowany status quo ante 
był rzeczywistym; w przeciwnym razie wysunie za
pewne na stół pretensje serbskie.

Tern się tłumaczy groźna ciągle postawa Serbji na 
granicy bułgarskiej, budząca niemałą trwogę w So- 
fji, tudzież nieprzyjęcie w Niszu wysłańca książęce
go, p. Grek owa, który przybyć miał do króla Mila
na z propozycjami ugodowemi księcia Aleksandra. 
Serbja odporną a raczej wyzywającą postawą swoja., 
usiłuje wywrzeć nacisk na mocarstwa.

Przyszła izba francuska będzie liczyła 202 monar
chistów, 21 niezawisłych republikanów, 155 radyka
listów i 193 oportunistów. Paryż okazał się główną 
siedzibą radykalizmu republikańskiego. Tam to w 
liczbie 38 deputowanych departamentu sekwauskie- 
go pomieścili się wszyscy wybitniejsi przewodny tego 
stronnictwa, z p. Clemenceau na czele. W liczbie tej 
trzech tylko, a mianowicie Brisson, Allain Targe i 
Paweł Bert, stoją w pośrodku pomiędzy oportunizmem 
i radykalizmem.

Tyle choćby na chlubę zmysłu politycznego pary- 
żan powiedzieć można, że trzej najeżerwnieńsi krzy
kacze, komunista Camólinat, socjalista Basly i nie
przejednany przez nic i przez nikogo Rochefort, o- 
trzyraali z kandydatów republikańskich najmniej 
głosów. W ogóle, jakkolwiek dzień 18-ty paździer
nika był piękną niewątpliwie manifestacją republi
kańską, niepodobna nie przyznać, iż rzeczpospolita

PAJA K .
Jest u nas chwila, na samym schyłku jesieni przy

padająca, która się „babiem latem” nazywa. Złożo
na z ostatnich bły sków pięknej pogody, schodzi się 
zwykle z ową wielką ciszą, która co roku zalega 
wśród świata; tak jak gdyby przyroda, znużona bu
rzami i skwarem letnim, chciała w skupieniu i ciszy 
dokonać resztek swojego żywota.

Wprawdzie zielono jeszcze po łąkach, ale brzózki 
już stoją ustrojone w złote warkocze, kasztany i to
pole liście swoje umalowały na pomarańczowo i gru
sze co dzień się mocniej rumienią. Słońce, choć świe
ci, nie tchnie już letnim żarem młodzieńczym i lazur 
nieba nietaki przejrzysty jak przedtem. Głucho i 
martwo dokoła, nie słychać ani ptaków świergotu, 
ani brzęczenia owadów, gdyż wszystko co żyło po 
gajach i polach, skończyło piosnkę swoją i skoki we
sołe i odleciało, albo się skryło, lub też zamilkło na 
wieki.

W powietrzu ciągną się długie pasma srebrzyste, 
niby strzępy gazy leciuchnej, po krzakach się ścielą 
i rozkołysane lada podmuchem, mienią się w słońcu 
barwami tęczy. Bo z rzeszy żyjątek świat nasz za
ludniającej, już tylko pająk sam jeden pozostał mię
dzy nami. I pilnie zajęty swoją robotą, snuje w mil
czeniu misterne sieci, na długiej cieniuchnej nici buja 
wysoko w powietrzu, potem się spuszcza po niej, szu
kając oporu coraz dalej i dalej na gałązkach krza
ków, na łodygach roślin i przenosi się z miejsca na 
miejsce, zawsze się posuwając naprzód. Są to wła
ściwie pierwsze popisowe wyścigi młodego pokole
nia pająków, które wędrując w powietrzu, szukają 
sobie schronienia na zimę. Ale fantazja ludowa wi
dzi w tej sieci świecącej, która zostaje za niemi, wszę
dy znacząc ich przejście, reszty lekkiej zasłony, któ
rą Matka Boska miała na głowie w chwili, gdy zo
stała wziętą do nieba, a wiatr ją rozdmuchał i dotąd 
jeszcze roznosi po świecie.

Zasłona ta przezroczysta, oddana ludziom na wie
czne czasy, to wielka pamiątka, to wyrób własnych 
rączek przeczystej Panienki. Wiadomo bowiem, że

była z niej prządka wielkiej zręczności i snuła takie 
cieniuclme niteczki, że jej w tem nikt nie mógł doró
wnać. Aż razu pewnego pająk pozazdrościł jej sła
wy i spuściwszy się z powały zaczął się jej sprzeci
wiać, twierdząc, iż potrafi uprząść misterniej niż ona. 
I rzeczywiście wysnuł długą nić, która była równiej
sza i cieńsza od nici Matki Boskiej. Lecz srodze po
karał go Pan Bóg za jego zuchwałą chełpliwość: dał 
mu za to truciznę i odtąd ukąszenie jego stało się ja- 
dowitem, a on sam zaczął się kryć po piwnicach, 
szukając siedziby w ciemnych i wilgotnych kątach.

Cały zaś ten wypadek, stawiający pająka w bli
skim stosunku z Matką Boską, a znany powszechnie 
między ludem polskim w Galicji i Królestwie, spoty
ka się ze zdarzeniem, które dawniej jeszcze zaszło 
u greków. Jest to bowiem rzeczą uderzającą, że 
wszystkie mity, będące w związku z jednym wspól
nym przedmiotem, chociażby wzięte z różnych stron 
świata, zwykle pod barwą miejscową przedstawiają 
też pewną wspólność treści. Jest to okoliczność ła
twa zresztą do wytłumaczenia: wszak płynie to 
wszystko z jednego wspólnego źródła, którem jest 
wszędzie duch ludzki i ludzka fantazja.

Była tedy w starożytności zręczna prządka, imie
niem Arachne, która się tak czuła dumna ze swojej 
umiejętności, iż ośmieliła się założyć się z Ateną, że 
potrafi prząść piękniej niż ona. Atena, biegła we 
wszystkich robotach kobiecych, nie mogła wierzyć, 
aby ziemianka mogła ją prześcignąć w tej mierze, 
ale skoro porównano przędzę jednej i drugiej, poka
zało się, że w istocie nici*Aracbny były delikatniej
sze od nici bogini. Urażona tem Atene, z gniewem 
potargała całą mozolną robotę swojej rywalki, a ta 
z rozpaczy i upokorzenia postanowiła odebrać sobie 
życie i wybiegłszy do gaju, obwiesiła się na reszt
kach swojej własnej przędzy. Tymczasem Atene, 
pożałowawszy zbytniej porywczości, zapragnęła na
grodzić wyrządzoną przez siebie niesprawiedliwość, 
lecz niestety, ‘przybyła zapóźno i nieszczęsną Arach- 
nę zastała już bez ducha. Nie mogąc tedy życia jej 
wrócić, zamieniła ją w pająka, pozostawiając jej 
przytem wrodzoną zręczność do misternego przędze
nia. Od Aracbny poszedł cały ród pajęczy, a imię 
jej dochowało się aż do naszych czasów, wzmianko

wane niekiedy w poezji. Wspomina o niej Słowacki, 
w „Grobie Agamemnona”, gdy mówi:

Tu, po kamieniach, z pracowni Arachną 
Kłóci się wietrzyk i rwie jej przędziwo.

Bo też „pracowna Arachne” uderza w przędzeniu 
sieci swoich taką matematyczną ścisłością wymia
rów i niezrównaną symetrją a proporcją* kręgów, 
które tworzy z koncentrycznych i promienistych* linij 
skupiając je wszystkie do jednego środkow’ego pun
ktu, jak gdyby w istocie zachowała coś z dawnej 
swojej inteligencji. A pominąwszy nawet jej poetycz
ne przeobrażenie, faktem jest, że jeżeli, stosownie do 
podania, Atene pozostawiła jej zręczność pierwotną, 
to niemniej szczodrze postąpiła sobie i natura z pa
jąkiem.

Każdego z nich bowiem obdarzyła odpowiednim 
przyrządem do kunsztownej roboty, dając mu po 
sześć i po ośm oczu, po czworo płuc, po cztery lub 
sześć brodawek, mieszczących w sobie materjał na 
ową niewyczerpaną kądziel, która mu służy do wy
snuwania cieniutkich niteczek i do wyrabiania po
ziomych i lejkowatych sieci. Żmudna ta praca wy
maga wielkiej pilności i wytrwałości, bo wiadomo, 
że im cieńsze przędziwo, tem jest mozolniejsze i dla
tego przędza pajęcza przejmuje nas takim podziwem 

j A ponieważ przędzenie przynosi ludziom znaczne 
i korzyści materjalne, jeżeli mu się poświęcają, więc 
j ztąd też powstał zapewne ów stary przesąd, który 

powiada, że pająk zamknięty w pudełku,* po kilku 
leciech zamienia się w klejnot.

Jest to oczywiście przenośnia, zaznaczająca de 
czego praca usilna doprowadzić może człowieka. Bo 
niedość na tem, że mu zapewnia byt, ale nadto je
szcze przynosi zadowolenie wewnętrzne i poczucie 
własnej wartości, a tem samem daje szczęście, czyli 
zamienia mu się w klejnot moralny wysokiej ceny. 

! Pająk tedy staje się w tym razie symbolem błogich 
j owoców pracy i ztąd może powstało mniemanie, iż 

przynosi szczęście temu, komu się . spuści na głowę 
lub na suknie, Jeżeli mamy jednak wierzyć fran
cuskiemu przysłowiu, jest to rzecz o tyle względna, 
że od pory dnia zawisła. I tak zrana bywa on 
owszem zwiastunem zmartwienia, w południe przy-
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wyszła z wyborów bardzo osłabiona i ie Francję 
czekają złowrogie burze wewnętrzne, a przynaj
mniej parlamentarne,

Br. Z.

Projekt ekonomiczny
ś. p, Stanisława Szafarkiewięza.

Zgasły przedwcześnie dla wiedzy i społeczeństwa 
naszego redaktor Jnienierji i budownictwa, pozostawił 
w spuśoiźnie projekt ogólnego towarzysta przemysło
wego, którego celem było spożytkowanie używanych 
w przemyśle i handlu, a dotąd niewyzyskanych je
szcze materiałów surowych w Królestwie Polskiem 
i w przyległych guberpjaeh.

Projekt opracowany wyczerpująco, nieznany bliżej 
szerszemu kołu publiczności, pomieszczamy w piśmie 
naszem prawie dosłownie, jakę jeszcze jeden dowód 
racjonalnego zapatrywania się Szafarkiewicza na 
stosunki ekonomiczne polskie i dążności jego do wy
tworzenia przemysłu, opartego na przyrodzonych za
sobach kraju.

Nadzwyczaj pomyślne położenie geograficzne Kró
lestwa Polskiego 'i przyległych doń prowincyj 
zapewnia dobry zbyt wszystkich produktów prze
mysłu i to tern więcej, że cła ochronne dosyć wy
sokie na towary sprowadzone z zagranicy, ułatwiają 
w tej mierze współubieganie się z obcą produkcją.

Między zakładami fabrycznemi, mogącemi liczyć 
na szybki rozwój, wspomina Szafarkiewicz i o tych, 
które wytwórczość swoją opierają na przerobie ma- 
terjałów surowych znajdujących się obficie w kraju.

Królestwo Polskie, jak wiadomo, wyzyskane jest 
dotąd przeważnie w kierunku rolniczym j zaledwie 
na jednej dziesiątej części jego przestrzeni dokonano 
(i to bardzo niedokładnie) poszukiwania geologiczne. 
Ponieważ Szafarkiewicz w czasie właściwym zwrócił 
się do władz Towarzystwa kredytowego ziemskiego 
i projektem zbierania dat statystycznych dotyczą
cych surowych materjałów, jakie Kraj nasz posiada, 
i ponieważ projekt ten mimo zupełnego uznania jego 
doniosłości, nie mógł liczyć na poparcie władz Towa
rzystwa kredytowego ziemskiego, przeto zmarły re
daktor projektuje zawiązanie towarzystwa udziało
wego, którego zadaniem byłoby nietylko wynajdy
wanie, ale i eksploatowanie cenniejszych materjałów 
surowych.

Ażeby wyjaśnić potrzebę takiego towarzystwa, 
wnioskodawca odrazu przedstawia fakta i zwraca 
uwagę na te gałęzie przemysłu technologicznego, 

w których zakresie albo zupełnie nic albo prawie nic 
jeszcze w kraju naszym nie zrobiono.

Ogólnie twierdzić można, że produkcja miejscowa 
ogranicza się jedynie do wyrobów powszednich, wy
kwintniejsze zaś, mimo ogromnych opłat celnych 
i wywozowych, sprowadzane są dotąd z zagranicy.

Co się tycze płodów przyrody, któreby sposobem 
górniczym lub przemysłowym spożytkować było mo
żna, autor wylicza następujące: niewyczerpane po
kłady rud żelaznych w Królestwie Polskiem i na Po
lesiu wołyńskiem nie są wyzyskane należycie, tj. tak, 
jak nakazuje nowoczesna nauka; nadto kopalnie gal- 
manu, węgla, torfu, siarki, bursztynu, glinek ognio
trwałych i plastycznych, wapna w gatunkach wybo
rowych, pokłady marmuru, piaskowca, labrądru, 
kaolinu (na Wołyniu nieustępującego glinkom naj
lepszym francuskim), wyzyskane są mniej niż mini
malnie, albo zupełnie leżą odłogiem.

Dopiero co przytoczone materjały surowe są po
wszechnie znane, choć, jak wspomnieliśmy, mało spo
żytkowane; oprócz nich znajdują się pewne ślady 
źródeł nafty, pokładów soli, fosforytów, celestynu 
(w Sandomierskiem) itd.

W końcu autor wskazuje jeszcze znaczne obsząry 
lesiste, jako też rozliczne rośliny i odpadki zwierzę
ce, przedstawiające niespożyty materjał, dający wy
zyskać się z łatwością w zakładach przemysłowych, 
a następnie podaje sposoby rozpoczęcia i wykonania 
robót, oraz zawiązania w mowie będącego towa
rzystwa.

Od dłuższego czasu zbierane już przez redakcję 
Inżenięrji i budownictwa dane co do ilości i jakości 
produktów surowych, znajdujących się w wielu ma
jątkach ziemskich, dozwalają twierdzić, że zawią
zanie podobnego towarzystwa mogłoby w kraju na
szym liczyć na znaczne korzyści—naturalnie iiieza- 
raz z początku, lecz po wprowadzeniu w życie zakła
dów przemysłowych, o których poniżej.

Przedwstępną pracą towarzystwa byłoby wezwa
nie obywateli ziemskich o nadsyłanie towarzystwu 
planów posiadłości, pewnej liczby okazów surowych 
produktów do eksploatowania, z podaniem w przy
bliżeniu obszerności pokładu i jego obfitości, oraz o- 
pisu stosunków miejscowych i pozwolenie do roz
poczęcia badań na miejscu.

W razie, jeżeli badanie chemiczno-teehnologiczne co 
do gatunku i użycia produktu surowego, dadzą zupełnie 
pewne wyniki, rozpoczęte zostaną badania specjalne 
dla zapewnienia się, czy produkcja danych wyrobów 
okaże się korzystną dla towarzystwa.

Następnie dopiero wyśle towarzystwo na miejsce 
Swoich geologów i inżenierów dla ostatecznego zba-

nosi apetyt do obiadu, a wieczorem dopiero staje się 
zapowiedzią szczęścia, mianowicie wróżbą daru nie
spodzianego albo niespodziewanych pieniędzy. Rzecz 
naturalna, że każdy rad z takiej wróżby, a więc też 
każdy ceni i szanuję samego proroka i ztąd prawdo
podobnie owe rozpowszechnione między ludem na
szym wierzenie, iż grzechem jest zabić pająka.

Ale jeżeli wzorowa jego pilność w robocie zasłu
guje na zupełne uznanie/ za to pajęczyna symbolizu
ję zwykle owe sieci zdradliwe wyzyskiwaczy, w któ
re jak muchy wpadają niebaczni lub słabi, a nadto 
jeszcze przedstawia obraz wszystkiego tego, co nie 
daje rękojmi trwałości, tak w znaczeniu fizycznem, 
jako też i iwalnem. Z pajęczyną możnaby porównać 
jakąś przefflijająeą sympatię, która wynika li tylko 
z chwilowego kaprysu, jako też zdrowie, które 
wznieca obawy, a jeżeliby ktoś chciał co zbudować 
na pajęczynie szyli na mrzonkach własnego uroje
nia, śmiało może być poczytanym za szaleńca. Stoi 
podobno w Koranie, że ten, kto nie bierze Boga za 
opiekuna w Życiu, a ęhce się oprzeć na własnym ro
zumie, podoimy jest do pająka, który przędzie sobie 
dom z pajęczyny, na to tylko, aby mu go łada wie
trzyk zniszczył 1 obalił. W starożytności porówny
wali grecy pięknie brzmiące zwroty djalektyczne 
Z pajęczyną, która chociaż misterna na pozór, wła
ściwie jednak pożytku nie przynosi nikomu.

Tylko nie trzeba brać tęgo w zbyt rozległem zna
czeniu, gdyż były przykłady, że i pajęczyna stała 
gię użyteczną i pawet życie ludzkie potrafiła zasło
nie w niebezpieczeństwie. I tak jest podanie, że kie
dy Dawid uciekał przed ścigającym go Saulem i 
skrył się do pieczary, to pająkowi tylko, który za
snuł siecią swoją otwór po wejściu jego, zawdzięczał, 
iż wyszedł obronną ręką. Wysłani w pogoń żołnie- 
rze byli pewni, że tam nikt nie wchodził oddawna i 
Wrócili z niezem, ani zajrzawszy nawet do pieczary.

Coś podobnego przytrafiło się także św, Trusterce, 
która żyła w VXI-ym wieku w Weronie. Pewien ksią
żę ścigał ją natrętną swoją miłością, cheąo gwałtem 
pozyskać sobie jej wzajemność, tak że musiała ucie
kać przed nim, a kiedy w ucieczce swojej skryła się 
do groty, paj^k zaprządł natychmiast wejście w cu
downy sposób- Książę też spostrzegłszy nietkniętą 
pajęczynę, zwrócił w inną stronę swoje poszukiwa
nia., a ona tymczasem uszła szczęśliwie.

A nie można też pominąć milczeniem owej wrodzo
nej wrażliwości, którą posiada pająk na zmiany atmo
sferyczne, Zdaniem przyrodników, jest on niezmier
nie użyteczny z tego względu, gdyż może z wielką 
ścisłością przepowiadać pogodę. Wskazówki te mają 
być tak dokładne, że nie można zastosować do niego 
owego przysłowia, które wynikło z różnych bałamu
tnych wróżb meteorologicznych i które powiada, że 
kłamie jak kalendarz. Trzeba tylko pilnie z ważać na 
jego obroty. Jeżeli naprzykład pierwszego, drugiego 
i trzeciego dnia po nowiu przędzie swoją sieć, to 
siódmego, ósmego i dziewiątego będzie pogoda; jeżeli 
zaś siedzi bezczynnie albo się kryje po szparach, to 
słota nastąpi niezawodna. Podobnież twierdzą górale 
galicyjscy, źę gdy po jałowcach i świerkach przędą 
pająki i siedzą głową do świata zwrócone, czyhając 
na zdobycz, to będzie pogoda; jeżeli zaś uciekają uo 
swoich lejkowatych kryjówek i siedzą zwrócone gło
wą na wewnątrz, to będzie deszcz i psota.

L powodu tej szczególnej własności trafiło się kie
dyś, że pająk odegrał nawet pewną rolę w polityce 
europejskiej, w połączeniu z tak zwaną araneologją, 
pod którą to nazwą Disjonval, jenerał krótkotrwałej 
rzeczypospolitej batawskiej, spisał spostrzeżenia swo
je nad pająkami. Poczynił je zaś w ciągu ośmiole
tniego więzienia, które odsiadywał podczas rozru
chów za rządów ostatniego statudera. A doszedł za 
ich pomocą do tak wysokiej biegłości meteorologi
cznej, że kiedy następnie wkroczyła armja francuska 
jna pomoc Holaiidji i zaskoczona odwilżą, eheiąla się 
cofnąć, skłonił jenerałów Pichegru i Vaudaniine do zo
stania, zapewniając że mróz będzie. Mróz nastąpił 
w istocie; statuder pobity przez francuzów musiał się 
ratować ucieczką, a Ęołandja zamieniła się w rzecz
pospolitą batawską. I stało się to głównie za gprawą 
pająków, z których proroczej nieomylności skorzy
stał Disjonval. Trzeba dodać, że w następstwie wy
drukował on tę swoją araneplogję czyli historię na
turalną pająka pod wpływem zmian powietrznych 
i że w tej materji pisali różni przyrodnicy, stwierdza
jąc jednomyślnie czułość pająków na ciepło i zimno, 
na deszcz i pogodę.

Bo zresztą i to ich tłumne wystąpienie pa wido
wnię podczas babiego lata wynika także z wrodzo
nej wrażliwości na zmiany klimatyczne. Kto wie na
wet czyli te ich jesienne gonitwy nie są póprostu dal- 

dama, ozy surowy materjał Inb jego pokład są togo 
samego gatunku i jakości co i nadesłaną próbka, ja
ką pokład zajmuje przestrzeń, jak głęboko w ziemi 
loty jej pierwsza warstwa, jaką pokład ma objętość 
i jaką jest jego wydajność?

Prócz wymienionego materjału surowego, inźenie- 
rowie i geologowie towarzystwa zbadają,jakiejeszcze 
znajdują się tam wytwory geologiczne,* czy miejsco
wość leży przy głównej drodze, czy też potrzeba ta
kową urządzić dopiero lub poprawić już istniejącą; 
jakie będą ceny materjału do budowy fabryki po
trzebne i jakie ceny robotnika; do jakiej wysokości 
dojść mogą koszta dostawy na stacjach kolei żela
znych, a względnie do jakiego handlowego ogniska; , 
czy jest wpobliżu zasób wody, mogącej zastąpić pa
rę i jaką może ona dać silę fabryce założonej; w ja
kim stąpię są służebności; jakie długi ciążące na do
brach, oraz czy grunt do eksploatacji przemysłowej 
przydatny może być z całości dóbr wyłączony i wy
dzierżawiony; w jaki sposób właściciel majątku za
mierza wziąć udział w postawieniu i wprowadzeniu 
w ruch fabryki; jakiego gatunku są produkta i po 
jakich cenach mogą być sprzedane na najbliższych 
rynkach?

Jeżeli materjał surowy, tak co do ilości jak i ga
tunku, odpowie wymaganiom towarzystwa, a miej
scowe stosunki zostaną' uznane za pomyślne, towa
rzystwo przystąpi do ogólnego wykazu kosztów, to 
jest urządzenia i wprowadzenia w ruch zakładu.

(Dokończenie nastąpij

Jaka będzie zima?
Czas porównania jesiennego najwięcej daje wskazó

wek 0 przyszłym stanie atmosferycznym półrocza zimo
wego, tak jak z przesilenia wiosennego wnioskować mo
żna o pogodzie lata.

Pamiętać należy, że w górąph, podobnie jak na krań
cowej północy, przejście od lata do zimy następuje szyb
ko, tak że właściwej jesieni tam prawie nie ma. Otóż 
przesilenie to daje się uczuć i na równinach środkowej 
Europy, położonych na północ od Karpat. Zdarza się 
więc i u nas, że w końcu września łub na początku paź
dziernika występują wczesne zjawiska zimy, jednak naj
częściej taką przedwczesna zima rychło kark kręci. Na
stępuje bowiem reakcja ciepła, będąca wynikiem znąjie- 
go, bardzo ciepłego „prądu zatokowego” (Golf-stroni), 
płynącego na oceanie Atlantyckim z zatoki Meksykań
skiej do wybrzeży Anglji, która sprowadza łagodne zi- 
rnv, jak to widzieliśmy w latach 1842/3, J862/3, 1881/2 
i 1882,3.

szą jakąś wędrówką na podobieństwo wędrówek 
ptaków i czyli wznosząc się w powietrzu na niciach 
swoich i szukając schronienia przed zimą, nie dążą 
one także ku krajom południowym?

Lecz nieroz(strgygn;ętę to jeszcze pytanie, tak jak 
w mitach znowu, stosunek babiego lata z pająkiem 
należy do niezbadanych dotąd okoliczności. Są je
dnak i w tym względzie pewne dane do przypuszczeń, 
jeżeji się zważy, iż nazwą babiego lata znana jest i 
rozpowszechnioną po całej Slowiańszczyźnie i że w 
starej mitologji słowiańskiej ór/óiz symbolizuje matkę 
powszechną przyrodę. A mą ona dwóch synów, któ
rymi są owi, tak często wspominani na Bitwie Lehnn 
Polelum, albo Letus Boletus, dn a bożki bliźniaki, to 
samo, co Kastor i Pollux u rzymian, którzy się 
Ścigają po polach pod koniec jesieni i jako bóstwa 
Światłości, podczas wesołej swojej gonitwy, papowo 
sprowadzają, lato. Jeżeli zaś w imieniu Baby i synów 
jej Letus Boletus dałaby ,sie odszukać zagadka na
zwy babiego lata, to i rolę pająka. możnaby już p- 
sprawiedliwić z łatwością. Wszak wiadomo, że mity 
przedstawiają upoetyzowane działanie przyrody i 
wszystkie jej zjawiska przyoblekają w postacie 
bóstw. Na tej podstawie, kto wie, czyli owa gonitwa 
wesołych bliźniaków nie będzie poprostu usypiboli- 
zowaniem jesiennych wyścigów pajęczych i czyli nie 
na tern właśnie polega cała tajemnica stosunku ba
biego lata z pająkiem?...

W każdym razie przypada mu wdzięczne zadanie, 
obecnością swoją ożywiać opustoszałe pola nasze, 
ogrody i łąki, i być nam w jesieni ostatnim wiernym 
towarzyszem, aż do końca! I niedość na tern, bo wi
dok tego niezmordowanego pracownika, siłującego 
srebrne niteczki wśród zwodniczych uśmiechów do
gorywającej przyrody, czyliż to nie wymowny obraz 
wspomnień, które pa schyłku młodości, jak pajęczy
na snują się jeszcze w piersi człowieka. Niępodgy- 
cane już słońcem zapału ni złudzeń, tęczowym tjdęo 
odblaskiem migocą w pamięci i tak samo 
zapowiedź nowej epoki, która w przyrodzie nazj 
sie zimą, a w życiu... Ach w życiu!., przez wzg: ą 
te*przedstawicieiki pici pięknej, którym wypa 
chodzić już babie lato, może lepiej tę kwestje cliazn- 
wą pokryć dyskretnym milczeniem i wcale ni > 
jak to sie w życiu nazywa właściwie.J ‘ \lel'anja Llaiiouslni.
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Przeciwnie, powolne ale stopniowe oziębianie się po
wietrza po porównaniu jesiennem zapowiada zbliżanie 
się zimy normalnej, a nawet bardzo ostrej, zwłaszcza po 
pogodnej jesieni.

Szczególnem, choć niewyjątkowem zjawiskiem roku 
bieżącego jest silne wystąpienie zimy na odległej półno
cy, zwłaszcza w Finlandji i w strefie alpejskiej. Odda- 
wna nie pamiętają tak wczesnego i obfitego śniegu, jaki 
w dniach 23-im i 24-ym września r. b. spadł w całej 
niemal Szwajcarji, nie wyłączając najcieplejszych dolin 
na północ Alp, gdy na południu, na całym półwyspie A- 
penińskim, ulewy zrządziły wielkie spustoszenia.

Przy panującym wietrze południowym deszcze padały 
i u nas, lubo mniej obficie, a depesze ze stacyj meteoro
logicznych zachodnio-europejskich zapowiadają dalszy 
ciąg tego stanu powietrza wilgotnego, dość wprawdzie 
ciepłego, ale przy ciągle zmniejszającem się cieple.

Stan taki powietrza dotrwać może do końca jesieni, a 
nawet do przesilenia grudniowego, przy zmieniających 
się kolejno deszczach, śniegach i krótkotrwałych przy
mrozkach. Ustawicznie jednak wpływ prądu morskiego 
na równinie środkowo-europejskiej ustępować będzie 
miejsca wpływom prądów, należącym do układu cyklonu 
azjatyckiego i klimat kontynentalny weźmie górę. Dla
tego też jest prawdopodobnem, że po Nowym roku na
stąpi prawdziwa zima, bardzo mroźna, jakiej nie mieli
śmy od r. 1880-go.

Taki horoskop stawia nam jedno z poważnych czaso
pism fachowych.

G.

WiAEOMOSCi BIEŻĄCE.
= Ministerjum finansów świeżo opracowało pro

jekt nowej ustawy dla mennicy i nowego stempla 
monety złotej i srebrnej. Projekt został już przed
stawiony do rady państwa.

— Rosyjskie towarzystwo ubezpieczenia kapita
łów i dochodów pracuje obecnie, jak donoszą dzien
niki petersburskie, nad projektem znacznego obniże
nia premji asekuracyjnej.

= Nowe taryfy specjalne na przewóz transportów 
zbożowych z kolei żelaznych kursko-kijowskiej,char- 
kowsko-mikolajewskiej i kursko-charkowsko-azow- 
skiej na koleje: nadwiślańską, terespolską, wiedeń
ską i bydgoską, wprowadzone w wykonanie z dniem 
13-ym b. m., obowiązywać będą do dnia 13-go sty
cznia roku 1866-go.

= Z dniem 13-ym stycznia roku przyszłego urzę
dnicy pocztowi przywdziać mają nowej formy umun- 
durow anie.

== Przy stacji pocztowej w Koniecpolu, w gubernji 
piotrkowskiej, otwarto stację telegraficzną dla ekspe
dycji korespondencji wewnętrznej.

= Bilans kolei łódzkiej za r. 1884-ty przedstawia 
się: rachunek ogólny budowy 1,182,766 rs. 1 kop. 
(koszt budowy 1,054,142 rs., uzupełnienie taboru 
108,624 rs. 1 kop.l, rachunek funduszu na amortyza
cję akcyj (328 sztuk po 100 rs.) 32,800 rs., rachunek 
z rządem 43,147 rs. 75% kop., rachunek depozytów 
31,770 rs. 58 kop., rachunek złota 807 rs. 54 kop., 
rachunek nowych robót 10,755 rs. 37 kop., rachunek 
przechodni 13,061 rs. 94 kop., różni dłużnicy 669,484 
rs. 44% kop., rachunek magazynu, remanent 28,540 
rs. ’A kop., rachunek kasy 1,123 rs. 87% kop., ogółem 
2,034,257 rs. 41 kop. Kapitał Towarzystwa: 11,988 
akcyj będących w obiegu, 328 akcyj funduszu amor
tyzacyjnego i 462 akcyj umorzonych, razem 12,740 
akcyj pierwotnych 1,189,910 rs. i dochody różne z 
budowy 25,650 rs. 1 kop., łącznie 1,215,566 rs. 1 k., 
rachunek członków rady zarządzającej 37,600 rs., ra
chunek kaucyj 8,050 rs., rachunek funduszu emery
talnego 50,216 rs. 18 kop., rachunek funduszu na 
szkołę techniczną 7,030 rs. 50 kop., rachunek umo
rzenia akcyj 6,137 rs. 90 kop., rachunek kuponu nr 
XXXVII 46,303 rs. 65 kop., rachunki zaległych ku
ponów 542 rs. 11 kop., różni wierzyciele 514,737 rs. 
7'A kop., rachunek walut zagranicznych 46,797 rs. 
33% kop., rachunek zysków i strat: czysty dochód z 
eksploatacji 191,408 rs. 13 kop., wypłata procentów 
od akcyj rub. met. 63,700, pozostało 91,558 rs. 38 
kop., ogółem 2,034,257 rs. 41 kop.

= W dniach 16-ym i 17-ym listopada odbywać 
się będzie w biurze zarządu Księstwa Łowickiego 
w Skierniewicach licytacja na sprzedaż drzewa w le- 
śnictwach Radzice i Lubochnia, nad rzeką Pilicą. 
Wartość drzewa w obydwóch leśnictwach oznaczoną 
została na sumę z górą 90,000 rs.

■ = W ciągu 1884-go roku ze spraw osądzonych w 
obu wydziałach karnych warszawskiego sądu okrę
gowego, wyroki uprawomocniły się co do 1,208 osób, 
a mianowicie: 857 mężczyzn i 171 kobiet. Nawięcej 
było obwinionych w sprawach o kradzież, a miano
wicie 539, z których skazano 352, a uniewinniono 
187. Za inne ważniejsze przestępstwa skazano: za 

grabież 18, za przyswojenie 1, za roztrwonienie cu
dzego majątku 1, oszustwo 1, świętokradztwo 3, o- 
pór władzy 11, obrazę urzędników 77, ucieczkę z 
pod straży 7, bunt przeciw najwyższej władzy i zdra
dę państwa 1, za wykroczenia przeciw akcyzie 3, 
przeciw opłacie celnej 70, za naruszenie spokojności 
i porządku publicznego 7, za naruszenie przepisów o 
handlu 23, przestępstwa przeciw związkowi małżeń
skiemu 3, za morderstwo 64, zadanie ran i uszkodzeń 
na zdrowiu 7, wreszcie za naruszenie przepisów o 
druku obwinionych było 4, z których tylko 1 został 
skazany, 3 zaś uniewinniono. Z ogólnej liczby osą
dzonych, niepełnoletnich od 10—17 lat było 13, od 
17—21 lat 141, pełnoletnich do 50 lat 437, od 50 do 
70 lat 46, wreszcie starszych nad 70 lat znajdowało 
się 2 kobiet i 1 mężczyzna. Co do wykształcenia: 
1 z dyplomem z ukończenia uniwersytetu, 174 umie
jących czytać i pisać, a 465 niepiśmiennych. Pod 
względem religji: prawosławnych 18, katolików 472, 
protestantów 13, żydów 137.

= Z powodu różnych zmian w budżecie miejskim 
na r. b., obroty pieniężne Warszawy przedstawiają 
się jak następuje: dochody zwyczajne 2,153,095 rs. 
27 kop., przejściowe 61,995 rs. 96 kop. i nadzwy
czajne 1,322,666 rs., a ogółem dochody obliczone na 
3,537,757 rs. 23 kop.; wydatki: zwyczajne 2,137,694 
rs. 28 kop., przejściowe 61,995 rs. 96 kop. i nadzwy
czajne 1,325,886 rs., ogółem więc wydatki obliczone 
na sumę 3,525,576 rs. 24 kop., w ten sposób prze- 
wyżka wpływów nad wydatkami wyniesie 12,180 rs. 
99 kop.

— Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
4-go do dnia 11-go października włącznie, wyda
ła nowych książeczek 132 (mniej o 3 aniżeli w ty
godniu poprzedzającym), na które, tudzież na da
wniejsze, w 625 wnioskach złożono rs. 15,078 kop. 
30 (więcej o rs. 622 kop. 70 aniżeli w tygodniu po
przednim). W tymże tygodniu kasa oszczędności na 
żądanie 287 uczestników wypłaciła (oprócz procentów 
w sumie rs. 176 kop. 1, należnych za rok bieżą
cy od całkowitych odbiorów) rs. 17,987 kop. 99 
(więcej o rs. 6288 kop. 55% aniżeli w tygodniu ubie
głym), oraz umorzyła 96 książeczek. Ogólna prze
to liczba uczestników 38,025 posiada kapitał rs. 
1,628,787 kop. 19 (mniej o rs. 2909 kop. 69 aniżeli 
w tygodniu upłynionym).

= W ciągu ubiegłego tygodnia policja wykryła i 
skonfiskowała: 188 % funtów zepsutego mięsa, 10 
funtów takichże ryb, około 2,0(10 funtów różnych 
zgniłych owoców, 79 funtów zafałszowanego masła, 
9 % garncy podrobionego mleka i 52 butelek skwa- 
śniałego piwa. Winnych sprzedawania niezdrowych 
produktów pociągnięto do odpowiedzialności sądo
wej.

= Podczas nadchodzących świąt Wszystkich Świę
tych i Zaduszek, zwrotnica kolei konnej zostanie 
przeniesioną na plac Broni. Również na tym placu u- 
rządzoną będzie stacja dla omnibusów oraz przysta
nek dla prywatnych ekwipaży i dorożek. Powozy ja- 
dące do bram cmentarza, mają się trzymać prawej 
strony, postępując jedne za drugiemi, a przy ostatniej 
bramie zakręcą i tu w należytym porządku kolejno 
zatrzymywać się będą przed bramami, a następnie 
przez ulice Stawki i Okopową skierowane zostaną 
do placu Broni.

— W dniu wczorajszym odbyło się losowanie a- 
kcyj kolei wiedeńskiej, przeznaczonych do umorze
nia, dziś zaś obligacyj tejże kolei wszystkich sześciu 
sery j. Dziś również uskutecznione zostało losowanie 
akcyj kolei bydgoskiej, przypadających w r. b. do u- 
morzenia.

= Z dniem dzisiejszym otwarte zostały następu
jące szkoły elementarne miejskie: dwuklasowa męska 
przy ulicy Twardej pod nrem 47-ym, przy ulicy Ogro
dowej nr 18, dwuklasowa żeńska na Pradze pod nrem 
403-im, jednoklasowa męska przy ulicy Mokotowskiej 
pod nrem 3-im, oraz jednoklasowa żeńska przy ulicy 
Prostej pod nrem 2-im.

— Dr Cybulski, profesor petersburskiej akademji, 
powołany na katedrę fizjologji w Krakowie, spodzie
wanym jest w tych "dniach w Warszawie, w przejeź- 
dzie do Galicji. W piśmie Kosmos wkrótce ukaże się 
rozprawa jego: „Badania nad prędkością ruchu 
krwi”.

— W dniu wczorajszym w sali sesjonalnej ma
gistratu odbyły się wybory na sędziów tutejszego 
sądu handlowego i ich następców. Wybrani zostali 
na sędziów pp. Ludwik Szwede, Stanisław baron 
Lesser, Juljan Fraget i Michał Glucksberg, na za
stępców zaś pp. Franciszek Łapiński, Maksymiljan 
Fajans, Feliks Bobrowski i Bernard Frank.

= Z teatru i muzyki
* Partję Adiny w „Napoju miłosnym” objęła pan

na Szlezygierówna.
Opera Donizettiego, nieśpiewana od kilku miesię

cy, daną ma być w przyszłą środę.
’* Wystawiona w sezonie letnim pięcioaktowa ko- 

medja Wł. Sabowskiego p. t. „Pół miljona”, graną 
będzie w nadchodzący poniedziałek pierwszy raz 
na scenie teatru Rozmaitości.

* Wznowienie komedji jednoaktowej z francuskie
go Henryka Nicole p. t. „Projekta mojej cioci” w 
teatrze Rozmaitości, naznaczone zostało na piątek 
przyszłego tygodnia.

* Personel dramatyczny teatru Małego zajęty jest 
obeczie próbami z krotochwili w trzech aktach z fran
cuskiego pp. Labiche i Bourgeois p. t. „Trzy pary 
żółtych rękawiczek”.

Sztuka ta ukaże się na scenie w ciągu przyszłego 
tygodnia.

— Z Towarzystwa muzycznego.
W Towarzystwie muzycznem wprowadzono kilka 

ulepszeń.
Mianowicie przeznaczono oddzielne miejsca dla 

prasy i komitetu, jak również ustawiono nową e 
stradę.

, Ta ostatnia w razie współudziału orkiestry i chó
rów byłaby zbyt szczupłą.

~ Handel muzyczny.
Jeden z nauczycieli muzyki otworzył specjalny 

handel instrumentami orkiestrowemu
Jest to już drugi tego rodzaju skład w naszem 

mieście.
— Dwa konkursy.
Słyszeliśmy, iż konkursa stypendjalne dla uczniów 

szkoły rysunkowej z zapisu Korwina Szymanowskie
go i Simmlera nie wydały pomyślnych rezultatów.

Podobno jedno tylko stypendjum zostało przyzna
ne, drugie zaś będzie przedmiotem powtórnego kon
kursu.

= Zakup obrazów.
Tutejsi malarze zajęci są wykończaniem obrazów, 

przeznaczonych na wystawę w Krakowie.
Miejscowe towarzystwo zachęty sztuk pięknych w 

przyszłym tygodniu ma nabyć pewną liczbę obrazów 
dla rozlosowania pomiędzy członków-
= Z aury.
Po onegdajszym „białym mrozie1' dzisiejszej nocy 

nastąpił pierwszy przymrozek, dochodzący pół sto
pnia poniżej zera.

Kałuże i ścieki pokryły się cieniutką warstwą 
lodową.

O godzinie 9-ej zrana termometr wskazywał zale
dwie pół stopnia powyżej zera.

= Urodzaj jabłek i gruszek.
Tego lata obficie obrodziły zaaówno jabłka i 

gruszki, chociaż pierwsze udały się w jednych okoli
cach, a drugie w innych.

Z tego powodu, jak donosi Ogr. polski, cena do
brych groszek jesiennych spadła na 5—15 kop. za 
funt, a zimowe niewiele są droższe.

Kopa pięknych jabłek Ribston-Pippin kosztuje na 
targu 1 rs/50 kop., a kopę brzęczek, można nabyć 
po 30 kop.

■=. Przesuwanie wagonów.
Przy zbiegu Nowego Światu i alei Jerozolimskiej, 

z powodu kopania kanałów, na przestrzeni paru są
żni komunikacja tramwajowa odbywa ;się za pomocą 
ręcznego przesuwania wagonów.

"Manipulacja ta będzie trwała dni kilika.

■=. Kapelusze z... mchu.
Włościanka z okolic Czerniakowa przyniosła do 

jednego z magazynów mód kapelusz, odznaczający 
się dowcipnym pomysłem.

Jest to modny „fason”, całkowicie oblepiony ró- 
żnorSdnemi mchami, wśród których znafezły się je
sienne jagody.

Jedna z kundmanek nabyła kapelusz z<a stosunko
wo wysoką cenę.

Zachęci to pewno „autorkę” kapelusza do dalszych 
prób w tym kierunku.

— Spadek w Ameryce.
P. Z., długoletni mieszkaniec Warszawy, przed 

dwoma miesiącami otrzymał ilst od J. Gibbsena, no- 
tarjusza z Nowego Jorku.

Prawnik donosił o śmierci wuja p. Z., który po dwu
dziestoletnim pobycie w Ameryce zdołał zebrać 
spory majątek.

Nie posiadając bliższej rodziny, zmarły pozosta
wiony kapitał przekazał ■ swojemu siostrzeńcowi z 
Warszawy.

Ponieważ jednak, według brzmienia listu, niebo
szczyk, oprócz zrealizowanego kapitału, oddałł rucho
mości na własność pewnej ubogiej rodziny, G^bbsen, 
jako wykonawca testamentu, uprasza p. Z. a. nade



słanie 30-tu dolarów potrzebnych dla podniesienia 
sumy.

Pan Z. z natury ostrożny i niedowierzający, zate
legrafował do wuja...

Odpowiedź nadeszła o zupełnie pomyślnym stanie 
zdrowia mniemanego nieboszczyka.

Gibbsen był zatem oszustem, który sądził, iż zdoła 
wywieść w pole warszawianina.

Następnie przeprowadzona korespondencją dowio
dła, iż nazwisko notaijuszą było zmyślonem.

— Także figle,
W dniu wczorajszym po północy niewiadomi figla

rze posmarowali smołą rączki od dzwonków u kilku 
domów przy ulicy Marszałkowskiej.

Opóźnieni mieszkańcy brudzili rękawiczki i ręce.
Figiel tego rodzaju zasługiwałby na stosowną na- I 

grodę.
Oszukany złodziej.

W dniu wczorajszym do jednego ze sklepów przy 
ulicy Elektoralnej wszedł dość przyzwoicie odziany 
mężczyzna.

Znalazłszy sklepową samą, gość zażądał towaru 
znajdującego się na najwyższej pałce.

Podczas, gdy sklepowa stojąc na przenośnych 
schodkach, zdejmowała żądany przedmiot, mężczy
zna schwycił pudło stojące na stole i w jednej chwili 
był już na ulicy.

Zanim kobieta zeskoczywszy ze stopni zawołała 
o pomoc, złodziej znikł w masie przechodniów.

Na szczęście w pudle znajdowały się pozbawione 
wartości skrawki i sznurki.

Zamach nie przyniósł więc pożądanych owoców.
— Zaczadzenie.
Zaczyna się już palenie w piecach w mieszka-, 

niach, a więc i wypadki zaczadzenia, zwłaszcza iż 
w wielu jeszcze domach znajdują się piece urządzo
ne do palenia drzewem, a nieostrożni lokatorzy, 
paląc w nich węglem, zbyt wcześnie zamykają 
blachę.

Z takiego właśnie powodu zagorzeli nocy wczo
rajszej Piotr i Karolina Wolczyńscy, oraz troje ich 
dzieci, zamieszkali na Pradze.

Gdyby nie stłuczona szyba, lekko nalepiona pa
pierem, zabójczy cząd nie miałby żadnego ujścia i J 
wszyscy byliby nieostrożność swą życiem przypła
cili.

Dzięki jednak częściowemu odpływowi czadu, 
zdołano jeszcze zagorzałych uratować i tylko je
dnemu dziecku, a mianowicie pięcioletniej dziewczyn
ce, zagraża niebezpieczeństwo.

= Pośrednik.
W dniu wczorajszym w szynkowni za wolskiemi rogatka

mi Antoni Michalski i Józef Rechbot wszczęli z sobą kłó
tnię a następnie bójkę.

Ktoś z obecnych zbliżył się do nich w charakterze roz
jemcy i chociaż sam oberwał guza, udało mu się bijących 
rozdzielić.

Pośrednik dokonawszy tego, szybko zniknął.
Niebawem po jego odejściu Rechbot spostrzegł brak srebr

nego zegarka, a Michalski portmonetki z 17-u rublami.
Miłujący zgodę jegomość sam sobie za pośrednictwo do

brze zapłacił.
= Ujęci.
W dniu wczorajszym w księgarni na Brackiej pod nrem 

9-ym, jakiś jegomość, oglądając książki autykwarskie, po 
dość długiej bytności, zabierał się do odejścia.

Spostrzeżono wówczas brak kilku dzieł i nieznajomego 
przytrzymano.

Po dokonanej rewizji, książki przy nim znalezione zo
stały.

Jest to Paweł Czapliński, który od pewnego czasu cho
dził po księgaisiiaęh i specjalnie zajmował się kradzieżą 
książek.

Na, Miodowej zatrzymano Józefa Jakubowskiego, który 
skradł z magalzynu E. Dziechcińskiego 49 rs. gotowizną.

— Kradzieżą,
Na Podwalu pod nrem 44-ym skradziono ze strychu bie

liznę należącą do kilku lokatorów. — Na Karmelickiej pod 
nrem 9-ym z Mieszkania 8. Woifowina skradziono dwa srebr
ne lichtarze. W wagonie tramwajowym przejeżdżającym 
przez Pragę ęjkrądziojio dwie pasażerki, a mianowicie: p. Z, 
Pajewskie wyciągnięto portmonetkę z 35-ciu, a p. Ostrow
skiej z 27-u isublami.

= Nagła śfrnierć, •
W dniu wcfzorajszym na Złotej podniesiono w stanie bez- 

przytomnym Seweryna Pilatowskiego, towarzysza sztuki 
drukarskiej.

Odwieziony! do szpitala Dzieciątka Jezus, niebawem ży
cie zakończyli.

Zwłoki zabezpieczono, celem wyprowadzenia śledztwa są
dowego.

— Wyjaśnienie.
Z Jadowa, w powiecie rądzymińskim, otrzymuje

my wyjaśnienie, iż tamże wzniesiony został nowy 
murowany kościół, nie zaś restaurowany dawny.

StaryJfościołek drewniany, datujący się z przed 
kilku wieków, został zupełnie rozebrany.

Do bu dowy nowego domu bożego przyczynili się 
też składkami i paratjanie.

= Gwiazdka.
W Łcidzi krzątają się już dobroczynne damy o- 

koło urządzenia „gwiazdki” dla ubogich dzieci.

Oprócz drobnych podarków, mają one otrzymać 
całkowite ubrania, do których przygotowania już się 
zabrano z całym zapałem.

— Dla rolników.
Z Odessy piszą do nas co następuje:
„Wskutek obniżenia waluty rosyjskiej cena psze

nicy w handlu za granicą podniosła się o 8—10 kop. 
na pudzie,

Znaczną ta zmiana wpłynęła ogromnie na powię
kszenie zbytu i ilość dokonanych w tych dniach 
trąnzakcyj.

Wziąwszy na uwagę, iż niektóre znaczne partje 
zboża, wysyłane z Wołynia zazwyczaj przez Gdańsk, 
obecnie skierowały się także na Odessę, z powodu 
wydalenia z Gdańska ajentów, ruch w handlu zbo
żem, dostarczanem przeważnie z Wołynia, Podola i 
Ukrainy ożywił się znacznie.

Rolnicy potrzebują gwałtownie deszczu; ozimina 
żółknie od posuchy i miejscami w południowych 
powiatach gubernji chersońskiej pokazały się na 
pszenicy muchy hesskie, co grozi klęską,”

— Wzrost Bzina.
Wyrosły jak z pod ziemi, dzięki kolei dąbrowskiej, 

Bzin ciągle wzrasta i liczy już dzisiaj około 1,000 
mieszkańców.

Domy nowe powstają co chwila; w tych dniach 
wykończono duży budynek na hotel, tuż pod stacją 
kolei.

Wkrótce ma być założoną apteka, a za kilka dni 
nastąpi otwarcie szkoły dwuklasowej, którą zakłada 
p. Marja Naumann.

Zapisujących się uczniów obojga płci jest liczba 
dostateczna.

= Sędziwi państwo młodzi.
W Kaliszu odbył się w kościele św. Mikołaja ślub 

sędziwej pary, która razem liczy niespełna półtora 
wieku.

„Pan młody” miał 82 lat, a „pani młoda” 76 lat 
wieku.

Lepiej późno jak nigdy...

2E ŚWIATA-
X P- Adolfina Zimajerowa występuje obecnie z tru

pą operetkową hamburskiego „Carl Schultze” teatru w 
Kiel, jako „Gillette de Narbonne” z wielkiem powodze
niem.

X W Paryżu odbyło się posiedzenie towarzystwa 
byłych uczniów szkoły polskiej na Batignolles. Korpo
racja ta istnieje od lat przeszło 22, fundusze ma nie
wielkie, lecz sympatia powszechna wspiera jego kasę. 
W ciągu roku odbyło się kilka odczytów i wieczór mic
kiewiczowski. Za najlepsze rozprawy rozdają się pre- 
mja.

X Stowarzyszenie literackie „Biruty” w Tylźy do
brze się rozwija; liczba członków, płacących po 10 ma
rek rocznie, wzrosła już do 200. Nie brak też orędo
wników, którzy ofiarowują znaczniejsze sumy. Na rzecz 
towarzystwa płyną także rękopisy, numizmaty oraz 
przedmioty muzealne. Odczyty bywają co miesiąc. To
warzystwo zajmuje się wyszukiwaniem zdolnych nau
czycieli litewszczyzny, którą wykładają w szkołach 
miejscowych.

X W WestfaJj i, podług statystyki podanej przez 
Orędownika oraz kilku innych czasopism poznańskich, 
pracuje obecnie około 50,000 polaków. Są oni dróżni
kami, kopią rowy i bija młotem. W kopalniach i hu
tach alzackich jest czynnych do 2,000 rodaków naszych. 
Pochodzą przeważnie z Prus zachodnich, Wielkopolski, 
oraz Górnego Szląska. W okolicach Magdeburga i Hal- 
berstadtu jest mnóstwo polaków z poznańskiego, zaję
tych przy plantowaniu buraków. Większość, rozumie 
się, bawi tu czasowo, najęta na termin.

X Intendent cesarskich, teatrów wiedeńskich, br. 
Hoffmann, zaniemógł ciężko. Podobno nie ma nadziei 
utrzymania go przy życiu.

X Cztery gwiazdy teatrów niemieckich będą tej zi
my olśniewały amerykanów. Przedsiębiorca Conried z 
Nowego Jorku namówił bowiem do występów na scenach 
Stanów Zjednoczonych panów: Sonnenthąlą i Schyreig- 
hofera i panie: Szarlottę Wolter i Wessely.

X Straszliwy wicher srożył się w ostatnich dniach 
przeszłego tygodnia w górach południowych Niemiec. 
W Tegernsee, Kreuth, Oberammergau, Groswang, Grai
nau i Partenkirchen zniszczył cale lasy, zdobiące stoki 
gór, pozrywał dachy z domów i will, zdruzgotał wieże 
kościołów i powyrywał z korzeniem całe alee, ocieniają
ce drogi. Orkan gospodarował przez siedm godziji.

X. Głośny, dawno przygotowywany proces między 
znanym antisemitą, ks. prof. Rohlingem z Pragi cze
skiej, a rabinem Bloch’em, zacznie się dnia 19-go listo, 
pada r. b. przed wiedeńskiemi sądami przysięgłem! i po
ciągnie się przez dwa tygodnie. Przysięgli przedłożą 
Rohlingowi 100 pytań, na które on odpowie, a które 
znawcy mają sprawdzić. Będzie to proces ciekawy, gdyż 

poproszono jako ekspertów znanych orjentalistów, ttó* 
rzy pyzy tej sposobności rozstrzygną prawdopodobnie 
niejedną dotąd sporną kwestję naukowa.

X Ihljtisza Clareii’ego zatwierdziło ministerjuni 
francuskie w urzędzie dyrektora teatru .Comedie ftan' 
ęaise”,

X Pamiętniki Adeliny Patti maja się niebawem u- 
kazać; ^Pojędyńęze ustępy z tej ciekawej książki ogła
szają już dzienniki londyńskie. Dowiadujemy się z nich, 
że Adelina Patti urodziła się w Madrycie w r. 1 Ś43-im z 
rodziny śpiewackiej, Ojciec jej był śpiewakiem, a ma
tka, zpierwszego męża nazywającą się BaRli, r?yW.an' 
ka, miała swojego czasu wielki rozgłos. Ądelina zaczę
ła już bardzo rychło na- siebie pracować. Już jako sie
dmioletnia dziewczynka jeździła z ojcem po Ameryce 
przez lat trzy, w skutek czego byłaby prawie głos stra
ciła. Że się stało inaczej, zawdzięcza tylko szwagrowi 
swojemu, Strakogch owi, mężowi jej siostry, Amalji, Rto- 
ry zaopiekował się dziewczynką, nie pozwolił jej przez 
lata nic śpiewać, a dopiero po takim wypoczynku kazał 
ją systematycznie kształcić.

X Fałszywa szmaragdy cesarzowej Eugenji wróci
ły w tych dniach do swej pierwotnej właścicielki. Mię
dzy podarkami ślubnemi, które Napoleon III-ci ofiaro
wał swojej małżonce, znajdowała się także ozdoba, o- 
prawiona w przepyszne szmaragdy. Cesarzowa, potrze
bując później owych kamieni do jakiegoś collier, kazała 
je wyjąć i osadzie na miejsce ich szmaragdy naśladowa
ne, Zajęta później ważniejszemi sprawami, zapomniała 
o tej zamianie. Gdy w r. 1875-ym rząd francuski, re
widując skarb, zwrócił rodzinie cesarskiej wszystkie 
znajdujące się tam kosztowności prywatne, znajdowały 
się między niemi i owe fałszywe szmaragdy. Były one 
tak znakomicie naśladowane, że jubilerzy francuscy i an
gielscy uznali je za prawdziwe i ofiarowali za nie 
100,000 franków. Cesarzowa, potrzebując pieniędzy, 
sprzedała drogie kamienie za radą ministra Rouher’a ju
bilerowi londyńskiemu, Haneockowi, który dopiero nie
dawno nieprawdziwość ich wykrył. Teraz przypomnia
ła sobie i cesarzowa Eugenja zamianę i odebrała szma
ragdy fałszywe, oddawszy Hancock’owi pieniądze.

X fersyijanka serbska. W środę, d. 14-go b. m., 
pomieszczono w półurzędowem serbskiem piśmie Bet- 
gradski dniewnik pieśń wojenną, napisaną przez prof, 
teologji Dziuvięia, która ma stanowić hymn bojowy Ser
bów.

X ® Zworniku, w Bośnji, dnia 18-go b. m. przera
ziło mieszkańców dość silne trzęsienie ziemi, które po
wtórzyło się w przeciągu dnia trzy razy.

X W Kiszyniświe jeden z lekarzy silnie pobił panią 
Blusztejn, która będąc także doktorem medycyny, przy
jęła miejsce w szpitalu żydowskim, o które on się ubie
gał.

X Oryginalna sprawa ma się odbywać obecnie w 
Odesie. Ojciec po 19-letniej rozłące nie poznał przy
byłego doń z podróży syna i przyjąć go nie chciał do 
domu. Syn dochodzi praw stanu przed sądem.

X Niemcy W Ameryce. Potomkowie wychodźców 
niemieckich przewyższają dziś w Ameryce podług naj
nowszych obliczeń, o znaczny procent dzieci innych na
rodowości. Wędrówka kolonistów niemieckich za ocean 
zaczęła się w początkach zeszłego stulecia, Już na wio
snę r. 1709-go wyniosło się na drugą półkulę ziemską 
10,000 niezadowolonych z prowincyj nadreńskich. Żyli 
oni wszyscy aż do wojny z r. 1776-go w odosobnieniu, 
samotnie, występując dopiero po wyswobodzeniu się A- 
meryki na pole publiczne. Corocznie płyną koloniści 
niemieccy za Atlantyk i giną niezmiernie szybko w masie 
wytwarzającej się t. zw. narodowości amerykańskiej. 
Niemcy wynaradawiają się łatwo, anglizują chętnie swe 
nazwiska i udają amerykanów, ku wielkiemu zgorszeniu 
swych ziomków, pozostałych w Europie. Tylko tam, gdzie 
siedzą kupą, zachowują dłużej pamięć trądy cyj ojczystych.

. — Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego:
K!a wpisy dla niezamożnych uczniów.

A. K. rs.. 1, Er. N. rs. 2, bezimiennie rs. 1, Hermanowicz 
prez. prokuratorji rs. 10, S. 8. rs. 5, panna P. W. rs. 10,, 
N. K. rs. 1, K. Ja. rs. 3.

Dla wydalonych z Prus.
L. D. kop. 30.

Ka kościół na Koszykach.
M. L. rs. 1 kop. 20.
— Rs. 500. zebrane pomiędzy adwokatami przysięgłymi 

w roku 1883-im na obiad pożegnalny dla jednego z wycho
dzących urzędników izby sądowej warszawskiej, ciż adwo
kaci, stosownie do życzenia tegoż urzędnika, złożyli na 
wpis dla niezamożnych uczniów do uznania redakcji.

Hf ®śiŁ JE? & H •

•f Ś. p. Pelagja Hadowicka, kanoniczka, opatrzona św, 
sakramentami, przeżywszy lat 73, zasnęła w Bogu dnia 21 
października 1885 roku. Pozostała rodzina zaprasza kre
wnych i znaj omy cli na żałobne nabożeństwo odbyć się ma" 
jące w dniu 24 b. m., to jest sobotę o godzinie Sl-ej zi'a* 
na, w kościele pp. kanoniczek, oraz na wyprowadzenie zwłok 
po skończonem nabożeństwie na cmentarz powązkowski dla 
złożenia na wieczny spoczynek w grobach kanoniczek. 1202

f Ś. p. Bronisław Prokopowicz, były urzędnik kolei 
żelaznej warsz.-wied. i bydg., po długich cierpieniach, W



dniu 20-ym października r. b„ zakończył życie w wieku 
lat 35. Po nabożeństwie żałobnem mającem się odbyć w 
dniu 23-im b. m., t. j. w piątek, o godzinie W-ej zrana w 
kościele św. Jana Bożego, nastąpi tegoż dnia o godzinie 
4-ej po południu wyprowadzenie zwłok na cmentarz po
wązkowski, na które w nieobecności rodziny zaprasza się 
przyjaciół i kolegów. —1201—

j' Ś. p. Marja z Italskich 1-go ślubu Błeszczyńska, 2-go 
Dworzaczek, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. 
sakramentami, zmarła w dniu 21-ym października 1885 r., 
przeżywszy lat 46. W głębokim smutku pogrążone dzieci 
i siostra zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w kościele 
Wszystkich Świętych na Grzybowie, w piątek, to jest dnia 
23-go b. m., o godzinie ifi-taj zrana, oraz na wyprowadze
nie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 2-ej 
uo południu na cmentarz powązkowski. —3476—

ł W sobotę, to jest dnia 24-go października r. b., jako w 
pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Aleksandra Moszyńskiego, 
kandydata nauk filologiczne - historycznych, urzędnika za
rządu drogi żelaznej nadwiślańskiej, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo o godzinie 9-ej i pół zrana, w kościele św. 
Krzyża, na które pozostała rodzina zaprasza kolegów i zna
jomych zmarłego. —3471—

■j- W piątek, to jest dnia 23-go października, odprawio
ne będzie za spokój duszy ś. p. Bibjanny z Dzwonkowskich 
Sulimiersfcśej, jako w trzecią rocznicę śmierci żałobne 
nabożeństwo w kościele św. Krzyża, o godzinie Jfi-ej rano, 
na które pogrążeni w smutku: syn, córka, synowe, brat i 
wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —3472 

+ W piątek, to jest dnia 23-go października, o godzinie 
W-ej zrana, odprawioną będzie msza żałobna w kaplicy 
Pana Jezusa przy kościele św. Józefa Oblubieńca N. M. P. 
obok skweru, za duszę ś.p. Kazimierza Gembarzewskiego, 
radcy prawnego, zmarłego w Meranie i córki jego ś.p. Ste- 
fanji z Gembarzewskich ]Rose, na którą żona i matka, sy
nowie i bracia proszą życzliwych znajomych, —3463— 
t W sobotę, to jest dnia 24 b. m. w kościele Przemie

nienia Pańskiego (po-kapucyńskim), o godzinie W-ej rano 
odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Jana 
Knowiakowskżego, budowniczego m. Krakowa tamże w 
dniu 20 b. m. zmarłego, na które tu zamieszkali bracia za
praszają krewnych i znajomych. —3474—
t W dniu 23 b. m., to jest w piątek, w kościele św. An

toniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie W-ej rano od
będzie się nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. hr. Józefa 
Zamoyskiego, jako w rocznicę śmierci. —1199—

j- W piątek, to jest dnia 23-go października, jako w pier
wszą rocznicę śmierci ś. p. Aleksandry Pawłowicz, córki 
b. kasjera w Białej, odbędzie się żałobne nabożeństwo w 
kościele Narodzenia Najśw. Marji Panny na Lesznie o go
dzinie IS-ej zrana, na które pozostała w smutku siostra, 
brat i siostrzenice zapraszają rodzinę i znajomych.—3470—

7 W piątek, to jest dnia 23-go października, jako w trze
cią bolesną rocznicę śmierci ś. p Marji z Górkiewiczów 
Fiszer, odbędzie się w kościele powązkowskim o godzinie 
8,0-ej zrana żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy, na 
które pozostała córka, zięć i wnuki zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —3480—

-j- W piątek, to jest dnia 23-go października r. b., jako w 
siódmą bolesną rocznicę śmierci ś.p. Henryką Wąsowicza, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo, o godzinie SO-ej zrana, 
w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, na 
które pozostała żona i dzieci zapraszają, —3475—

•j- Dnia 24-go b. m., tj. w nadchodzącą sobotę, o godzinie 
©-ej i pół zrana, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś, p. 
Bozalji z Houdsohnów Zanders, odbędzie się nabożeństwo 
żałobne w kościele św. Marcina (po-augustyjańskim) przy 
ulicy Piwnej, na które pozostałe córki i wnuki zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —3469

•j- Pozostali synowie i córka ś. p. Eleonory zDrzewieekicn 
Kamionowskiej, składają serdeczne podziękowanie tym 
wszystkim, którzy raczyli zwłoki jej odprowadzić na miej
sce wiecznego spoczynku. —3483—

N a e s 1 a m e.

Ciekawy artykuł pod tytułem „Rezultaty kampanji 
dyplomatycznej” zamieściły w ostatnim swoim nu
merze Petersburskija wiedomosli. Solidarność Rosji 
z koncertem europejskim została ustanowioną, a so
lidarność ta wyraziła się w tern nawet, że w dekla
racji mocarstw podpisanej w Konstantynopolu za
znaczono z niepozostawiającą żadnej wątpliwości ja
snością, że inicjatywa tego aktu dyplomatycznego 
wyszła od Rosji. Widocznie szło o pokazanie buł- 
garom, że ze strony rosyjskiej nie mają się spodzie
wać żadnego poparcia i że wystąpiwszy z taką ini
cjatywą Rosja w pewnej mierze związała na przy
szłość swoją politykę w kwestii bułgarskiej. Jeszcze 
jaskrawiej tę kampanję dyplomatyczną oświetla 
memorjał posłów w Konstantynopolu, którego treść 
dotąd znaną jest dopiero z telegraficznego doniesie

JfSiód lipiec, funt 25 kopiejek u Jana Wró
blewskiego na ulicy Kapitulnej.

nia organu ks. Bismarka Norddeutsche allgemeine Zfg. 
Dyplomatyczna szczerość dochodzi w tym memorjale 
do niebywałych granic, w czem czuć się daje ręka 
żelaznego kanclerza. Memorjał nie zastanawia się 
nad niebezpieczeństwem zaburzeń i przelewu krwi na 
miejscu wypadków, ale robi zdumiewający, jak na 
akt dyplomatyczny, przeskok do wojny miedzy wiel
kimi mocarstwami. „Memorjał, mówi berliński 
półurzędowiec, w sposób najbardziej stanowczy i u- 
roczysty oświadcza, że nie można pozwolić, aby 
pycha oddzielnych państw bałkańskich narażała 
na niebezpieczeństwo pokój między mocarstwami, 
przez wchodzenie w spory między sobą albo też 
z Turcją, z zapomnieniem o tern, że następstwa 
egoistycznej ich i krótkowzrocznej polityki mogą 
zniewolić wielkie mocarstwa do wmieszania się w 
spór i naruszenia pokoju, z taką pieczołowitością 
przez nie strzeżonego.” Powiedziano tu zatem bez 
ogródki — objaśniają dalej Petersburskija wiedomo
sli — że w wypadkach na półwyspie bałkańskim 

mocarstwa upatrują casus belli. „Ale któreź to mo
carstwa? Można z pewnością twierdzić, że Rosja nie 
powiedziała nic podobnego. Nietylko że się ona nie 
zbroi i nie mobilizuje, ale nawet rozbroiła Bułgarję, 
odwoławszy z armji bułgarskiej oficerów rosyjskich 
i zaprzestawszy zaopatrywać ją w potrzeby wojenne 
przez rosyjskich dostawców. Czyż Austrja przygo
towuje się do prowadzenia wojny? Można mniemać, 
że i ona nie wyraziła wojowniczych intencyj, pomi
mo że pod Niszem, w środku półwyspu bałkańskiego 
i w niewielkiej odległości od Sofji, stoi doskonale u- 
zbrojona jej awangarda. W takich warunkach jakie 
znaczenie może mieć podpis przedstawiciela Rosji pod 
memorjąłem konstantynopolskim? Jedno z dwojga: 
albo Rosja przyznaje, że Austrja zagraża jej wojną, j 
i postawia tę pogróżkę bez odpowiedzi wprost, albo | 
też pozwala koncertowi europejskiemu mówić o ■; 
jej niespokojnych zamiarach, których wcale nie ! 
jest winną. Zresztą dyplomacja idzie jeszcze dalej. ' 
W zbiorowej nocie doręczonej rządowi bułgarskie
mu zaleca on temu rządowi, aby zaniechał uzbro
jeń i unikał koncentrowania wojsk nad granicą ruinę- 
lijską. Czy Europa zrobiła to samo w Belgradzie i 
w Atenach? Telegraf o tern nie donosi. Serbja i 
Grecja, którym nikt njczem nie grozi, zbroją się od 
stóp do głów, ale koncert europejski widocznie nie I 
bardzo się tern kłopocze; pragnie on tylko rozbroić 
Bułgarję, której zagraża wtargnięcie serbów i tur- 
ków. Tak więc dyplomacja nasza nie wyzyskała 
ani jednej z tych korzyści, jakie nastręczały jej wy
padki zaszłe za Dunajem, ale wzamian za to ponio
sła cały szereg ciężkich ofiar. Bez żadnej potrze
by wzięła na siebie inicjatywę sprawy, która musi 
pozbawić ją sympatyj narodu bułgarskiego i zaszcze
pić w tym narodzie przekonanie, że jego narodowi- 
ściowe dążności napotkają najenergiczniejszy opór 
zestrony Rosji; przyłączyła się ona do memorjału, 
który grozi jej albo wojną, albo pomawia ją o wojo
wnicze zamiary; ujawniła to że Serbja, ciesząca się 
protekcją Austrji, może bez przeszkód wytwarzać 
niebezpieczne kombinacje i okazywać swoją chci
wość, kiedy tymczasem Bułgarj a, poczytywana (słu
sznie czy nie) za wchodzącą w sferę wpływu rosyj
skiego, sama jedna dźwiga na sobie brzemię nacisku 
europejskiego.”

Rząd bułgarski, jak donosi Now wr., zrobił na bar
dzo znaczną sumę zamówienie broni i ładunków w 
prywatnej fabryce Gildenstubbe w Tulę. Transportu 
broni mają być wysyłane co tydzień.

Heimalh donosi, że wkrótce w gubernji kurlandz- 
kiej ma być ustanowioną posada inspektora szkół ro
syjskich.

Z ostatniej chwili.
Z Sofji telegrafują pod d. 20-ym b. m.: „Wszystkie 

wojska bułgarskie, które stoją tutaj w obozie i w 
koszarach, wysłane zostaną na granicę serbską. 
Również w Kiistendilu pozostaną tylko pułk piecho
ty i dwie baterje dział; reszta udaje się do prze
smyku dragomańskiego na granicy serbsko-bułgar- 
skiej. Ks. Aleksander udaje się tam również.”

Treść noty bułgarskiej w odpowiedzi na notę 
zbiorową mocarstw ma być następująca: „Rząd buł
garski zobowiązuje się w sposób formalny agitacji 
w sąsiedztwie miejscowości, w których stoją wojska 
bułgarskie, ani nie ścierpieć, ani nie wywoływać. 
Komendanci korpusów odpowiedzialni są za wszelki 
akt, zdolny wywołać zaburzenia w pogranicznych 
okręgach. Na granicy zaniechaną zostanie wszelka 
koncentracja wojsk; pozostaną tam tylko siły nie
zbędne do utrzymania porządku. Rząd, biorąc pod 
uwagę przedstawienia mocarstw, zawiesił wszelkie 
dalsze' zbrojenia. Od pewnego już czasu udało mu 
się też ludność bułgarską, zamieszkałą po za grani
cami dzisiejszej Bulgarji, przekonać o ciężkiej od
powiedzialności, która spadłaby na nią w razie, gdy

by agitacje, dążące do zakłócenia spokoju, nie ’usta
ły. Rząd wdzięczny jest mocarstwom za ich prusyja- 
zne usposobienia i sądzi, że takowe przyjmą rn sie
bie chętnie pośrednictwo u sułtana, aby pozwolił 
ziścić najgorętsze pragnienia ludu bułgarskiego. Za
miast przez rozdział bratniej ludności zachwiać trwa
łością wszelkich stosunków, należałoby przea uzna
nie unji stworzyć jej podstawy.”

W Filipopolu i Sofji panuje przekonanie, iżjBułga- 
rja nie może odstąpić Serbji ani okręgu widffrńskie- 
go ani trn-jaromirskiego, ponieważ w takowjsch mie
szka 120,000 bułgarów.

Lord Salisbury oświadczył, iż nie ma nic przeciw 
powiększeniu Serbji, jeżeli Austrja sobie tegyo życzy. 
Dlatego w r. 1878-ym przyznano Austrji Bośriję i Her
cegowinę, aby mogła występować z inicjatywą w 
sprawach bałkańskich.

Urzędowy komunikat rządu bułgarskiego opowia
da w następujący sposób przebieg rokowań o niedo
szłą misję Grekowa. Ks. Aleksander telegrafował 
do króla Milana: „Mój były minister Greków udaje 
się jutro zrana do Niszu, wioząc ze sobą moje pi
smo.” Król Milan odpowiedział: „Żałuję, iż nie mo
gę przyjąć misji Grekowa, byłego ministra waszej. 
książęcej mości.”

Ajencja Havasa donosi z Konstantynopola: Kilka 
mocarstw życzy sobie, aby Turcja zaproponowała 
konferencję, która uchwaliłaby wysłanie wojsk do 
Rumelji celem przywrócenia status quo ante. Nie- 
wszystkie gabinety wszakże godzą się na konferen
cję z takim programem.

Rząd francuski nie otrzymał dotąd od jenerała 
Courcy doniesień o nowych rzeziach chrześcjan w 
Tonkinie.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO*.

(Ajencja północna.)
Petersburg 22-go października.—Swiet donosi, iż w Pe

tersburgu tworzy się kółko towarzyskie, mające zamiar w 
ciągu nadchodzącej zimy dawać teatralne przedstawienia 
amatorskie w polskim języku.

ODPOWIEDZI REDAKCJt.
—• Pani K. Z.—Pierwszym utworem Hajoty, phsanym 

prozą, były „Narcyzy Ewuni”, drukowane w Kromce ro
dzinnej.

— Pani A. A.—Chętniebyśmy uczynili zadość życze
niu, które sz. pani tyle razy i tak wytrwale pomawia, 
gdyby to w piśmie naszem było stosowne.

— Panu Kazimierzowi Z.-—Znany to podstęp wszys
tkich przedsiębiorców, którzy jakąś przynętę obiecują za 
darmo. Na czemś przecież odbić się muszą, bo inaczej 
mUSieliby zbankrutować. Nikt też, serjo rzecz biorąc, 
darmo żądać nie powinien żadnych przyjemności ani to
warów.

— Panu St.—Czy i kiedy dyrekcja teatrów urządzi 
przedstawienie popołudniowe z „Weselem w Ojcowie”, 
odtańczonem przez szkołę baletu, nie jest nam wiadomo. 
Odpowiedź niniejsza w każdym razie będzie świadec
twem, że są osoby, które się o to dopominają.

— M. p. A.—W obu przekładach są pewne usterki, 
które ich umieścić nie pozwalają.

— Panu Izydorowi Ei.. .tt.—Nic nie pomoże indaga
cja. Do wyjawienia pseudonymu nie jesteśmy upowa
żnieni.

— Prenumeratorowi z Nowolipek.—Premjówki 50-rm 
blowe nie istnieją wcale. Ci, którzy pod nazwą premjó- 
wek sprzedają na raty pożyczkę wschodnią, popełniają 
proste oszustwo, gdyż przez same nadawanie tej nazwy 
przyrzekają wygrane, a pożyczka wschodnia wcale wy
granych nie przynosi.

■— Panom A. W. i Zaw.—Adres żądany wskazać mo
że biuro ubezpieczeń, przy ul. hr. Kotzebuego. ,

— Czytelniczce z nad Bzury i panu Janowi 8.— Pan 
Eiszer, ulica Szpitalna nr 4 (nowy) mieszk. 16.

— Panu T. P. z Góry Kalwarji.—Trafnie się sz. pan 
domyślił.

— Panu B. B. w Siedlcach.—Z przedstawień, dawa
nych w kołach zamkniętych, nie zdajemy sprawy.

— Panu K. K. w Pob.—Ńi przedmiocie, o który pan 
pyta, pisał Bronisław Smoleński: „Zasady fotografji pra
ktycznej”, 1867—Maksymiljan Strasz wydał trzy wie- 
ksze dzieła, których obszerne tytuły są w Estrejcherze 
(t. IV-ty, str. 390). Są także przekłady dzieł Sora, Te- 
xiera, le Gruge’a i Brebissona. W Przeglądzie techni
cznym pisał w tej materji Wermiński. Oddzielne pra
ce wydali także Beyer i Wilczyński. W Kosmosie i in
nych specjalnych organach znajduje się około stu roz
prawek i artykułów, odnoszących się do fotografji.

— Panu Józefowi J. w Janowie. — W nadesłanym 
wierszu jest dużo uczucia, które się potoczyście i z pe
wnym wdziękiem wypowiada. Forma jednak wierszo
wa zupełnie niewyrobiona przypomina muzykę grajków 
samouczków, pomysłowi zaś brak świeżości.



GIEŁDA.
Warszawa, d. 22-go października 1885 r.

Przewidziany ruch giełdy nastąpił w istocie. Trzy
mano się mocniej, w skutek niezmienionych i jeszcze 
mniej niż wczoraj pewnych szacowań oerlinskich, a 
jeżeli kursa weksli krótkoterminowych na Berlin roz
maitym ulegały wahaniom, to jedynie tylko skut
kiem warunków miejscowych, bardzo niekorzystnych, 
przy natarczywej podaży niektórych sprzedać potrze
bujących, którzy ustępstwa poniżej równi berlińskiej 
czynić byli zmuszeni.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 50.15 
o 5 kop. drożej jakby w istocie należało, w porówna
niu z kursami berlińskiemi. Drobną ilość kupiono 
po 50.07'/s, innych tranzakcyj niebyło. Krótkoter
minowe 50, 49.90, 49.97% i 49.95, jak się dało, osią
gały przy żądaniu 50.02ł/a

Na pomniejsze miasta niemieckie 49.87 i pół za 
długoterminowe, 49.80 za krótkoterminowe w ma
łych ilościach płacono.

Na Londyn 10.13 i pół, o 1 i pół kop. drożej dzisiaj 
żądano i płacono też przy nieco większem zapotrze
bowaniu 10.11, 10.12 do 10.12 i pół.

Na Paryż 40.37 i pół, płacono 40.30 i 40.32 i pół.
Na Wiedeń 81.20 żądano, bez obrotów.
Papiery słabo i mało.
Listy likwidacyjne bez obrotów, notowano 89.60 i 

89.30, wedle wielkości odcinków.
Pożyczkę wschodnią 97, nominalnie.
Listy zastawne ziemskie serji I 97.30, w żądaniu; 

płacono 97.10 i 97.15, serja II, III i IV 97, serja V 
93.75 w żądaniu. Płacono niewielkie ilości po 93.65 
i 93.60.

Listy zastawne miejskie 95, 93.75, 92.65, 91.75.— 
Te ostatnie serji IV-ej po 91.50 miały niewielu na
bywców.

Obligi podtrzymano na 90 w żądaniu.
Listy łódzkie seiji I-ej po 89 poszukiwane ciągle, 

Ii-ej 88.15, Ill-ej 87.15 w żądaniu.
Akcyj nie dotykano.
Godzina 12%. — Usposobienie w zasadzie dosyć 

mocne. Po uchyleniu podaży silniejszej znowu 49.97 ‘/3 
płaconoby. J. Wl.

CYRK CINISELLI.

Wielki. Dziś: „Trubadur” (występ p. Marji Stoltz- 
man-Prylińskiej). Jutro: „Safanduły”.—Rozmaitości. 
Dziś: „Mąż z grzeczności”. Jutro „Zaraza”.—Mały. 
Dziś: „Porwanie sabinek”. Jutro: „Orfeusz w pie
kle”.

Na liczne żądanie Szanownej Publiczności prze
dłużono przedstawienia jeszcze na .5 dni; 
występ nowo-przybyłych artystów z Paryża.

Początek o godzinie 8-ej. (1194

— Dr liryszka przyjmuję chorych jak daw
niej u siebie od 4—6 pp. Nowy-Świat nr 42. (3465)

— Wczoraj wieczorem, idąc z pałacu hr. Krasiń
skich Krakowśkiem-Przedmieściem, domem Roezle- 
ra, ulicą Senatorską, placem Teatralnym, do składu 
papieru p. Szustra, następnie do redakcji Kurjera 
Warszawskiego, zgubiono portmonetkę, w 
której oprócz pieniędzy znajdowały się bilety Towa
rzystwa zachęty sztuk pięknych, Towarzystwa mu
zycznego, Towarzystwa ogrodniczego, bilet na lóte- 
rję i inne notatki. Łaskawy znalazca raczy zwrócić 
bilety i notatki do kantoru Kurjera Warszawskiego, a 
pieniądze zatrzymać jako nagrodę. (1196)

— Xrudwik JKuhne, art. bal. teatr, warsz., 
udziela lekcje tańca u siebie jako też na mieście.— 
Chłodna nr 15 nowy, mieszk. 1, na parterze. (3467

— Ktoby posiadał wiadomość o wdowie i córecz
ce, pozostałych po ś. p. Kazimierzu Opoczyń
skim, telegrafiście, raczy w ich własnym interesie 
zgłosić się, lub udzielić informacyj p. Janowi Gautier, 
zamieszkałemu na Świętokrzyskiej pod nr 21. 0.197

Magazyn Sukien 
LIIIWIM liMEL, 

przy ulicy IXowo-Senatorskiej nr 5, 
przyjmuje wszelkie zamówienia tak z materjałów 
własnych jak i magazynowi powierzonych. Wszel
kie obstalunki listowne wykonywają się z jaknaj- 
większą akuratnością. (1200)

— JXa wyprawy: Serwisy stołowe, gar
nitury do mycia, oraz wszelką porcelanę o- 
zdobnie malowaną, bezwarunkowo najle
piej kupić w zakładzie malowania na porcelanie 
Fijałkowskiego, Elektoralna nr 28, w podwó
rzu na parterze. (3468)

Bom bankierski

BRACI STOCKGOLD
w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście 49.

Wystawia przekazy na pierwszorzędne domy ban
kierskie w kraju i za granicą.

Daje zaliczenia na papiery publiczne 5% niże" 
kursu dziennego.

Asekuruje pożyczki premjowe od losowań amorty
zacyjnych.

Sprzedaje pożyczki premjowe na rozplaty mie
sięczne po kursie giełdowym z doliczeniem 6% 
za czas wypłaty.

Zlecenia z prowincji załatwia odwrotną pocztą 
franco. (542)

— Warszawska fabryka wyrobów i
opakowań blaszanycfe, Nowozieina 52, tele
fon 44, poleca wszelkie wyroby blaszane, a specjal
nie opakowania blaszane i plakaty na 
blasze. (1186) 

Dr Malinowski,, ord. szpitala dla 
przyjmuje od 4—6 pp. Marszałkowska nr 120. (3295

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
— Egoiście.—W jakim miasteczku przebywasz?—*

Odpisz. (3459)
— Upraszam p- Marję Boczkowską, która 2 tygo

dnie temu powróciła z Częstochowy, o wskazanie 
swego adresu w Kurjerze Warsz. pod lit. W. K. (3466

— Pani A. Z.—List od paru tygodni w naznaczo-
nem miejscu złożono.— W. K. (3444)

Świeży transport (1154 

r Cygar Hawańskich Smport 
różnych marek po cenach przystępnych poleca 

Kantor, Włodzimierska 6.

A iniejszem mam zaszczyt zawia
domić, ze niezależnie od mojego inte- 
resu wJ^utolżnie, otworzyłem w mie
ście O81BOWCV, stacji drogi że
laznej iwangrodzko-dąbrowskiej 
Agenturę zbożowo-ekspedycyjną 

pod firmą

w zakres której wchodzi pośredniczę* 
nie przy sprzedaży produktów rolnych 
i wysyłanie takowych na główniejsze 
rynki zbytu. Z Wysokiem poważaniem 

(3380) J?. 8CM&PIMA.

3281 Dentysta jEJ. Frenkiel, Długa 21 (23 no- 
wyjmuje zęby przy znieczuleniu kokainą od 9—7

— Dentysta JLorberblatt, Nalewki 12- Przyj
muje od 10—6, wstawia sztuczne zęby za przystę
pną cenę, specjalnie plombuje złotem "etc., znieczula 
dziąsło przy wyjęciu zęba. (3326)

D. KURDELSKA i Spł.
róg 1'rębackiej i IXewo-Senatorskiej, 
b. krojczyni F. EEB8EGO, uczen

nica M-me Faf eriere w Paryżu.
Chcąc zadosyć uczynić coraz liczniejszej klienteli, 

a zarazem i tegoczesnym wymaganiom, powię
kszyła znacznie magazyn sukien, okryć 
i kapeluszy. Przyjmuje również z dostarczanych 
materjałów i uczy kroju. (1099)

Magazyn fxxtez"
„Penkala, Sober, Kowalski™

w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej nr 6 (10), po
leca wybór wszelkich futer i ubiorów futrzanych mę
skich i damskich w najnowszych fasonach. Polecają 
się również w szczególności: błamy popielic ód 
rs. 15 i błamy lisów amerykańskich pło- 
mienistych od rs. 45, oraz puch edredeno* 
wy isladzki na funty. (1115)

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 166a/3
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 29'/s
Od Listów zast. ir.. Łodzi kop, 237'/3
Od Listów likwidacyjnych kop. 1563/3

T’szrg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 22-go października 1885 r.
Pud Korzec 

od | do od | do

Kk ttiełff? wrswsftj.
Dnia 22-go października 1885 r.

W e k s 1 e:
Z końc. giełdy

żąd. | płac.
Berlin 100 mar. z krótk. ter. 50.Ó21/, — —
Londyn 1 funt ster. „ „ 10.13'/, — —
Paryż 100 franków „ „ 40.37'/, — —
Wiedeń 100 guld. „ „ 81.20 — —

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 d. 97.30

„ „ „ m- 97.30 — —
Listy zast. m. Warsz. serji I 95.— — —

„ . B II 93.75 — —
III 92.65 c— —
IV 91.75 — —

Listy zast. m. Łodzi serji I — 89 —
4C/O Listy likwidacyjne duże 89.60 — —

„ „ małe 89.35 _
Bilety Banku Ces. s. I, 11 i III __ _
Roś. Poż. Premj. z roku 1864 —.— _

„ ., „ 1866 _ .— — _
I Pożyczka w schodnia rs. 100 97.— — —
II „ „ rs. 100 97.— — _
III „ :. rs. 100 97.— m— _
Listy wileńskie długot. • • — —

Akcje ś obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 90.—
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100

—.— —

Akcje dr. żel. warsz.-terespol.
Akcje dr. żel. fabryczno-łódzk
Akcje Banku handl. w Warsz
Ąkcje Banku dysk. w Warsz
Akcje Banku handl. w Łodzi
Akcje warsz. Tow. ub. od oem
Akcje wrarsz. Tow. fabr. cukru
Akcie Tow. fab. cukru Józefów
Akcie Dobrze]. Tow. lab.cukru ____
Akcje Tow. Lilpop, Rau i Lew.
ikcje Tow. zakl. przędz. Zaw.

k o p i e j e k
Pszen. 242 sm. i ord. . — — 500 510

„ „ pstra i dobra — — 570 575
„ „ biała. . . — — 611 —

. „ „ wyb. (nowa) — — 630 645
Zyto wyborowe 232 funt. — — 450 465

„ średnie (stare). — — 375 420
„ wadliwe .... — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f. — — — —
Owies (nowy) . . 142 f. — — 270 315
Gryka .... 202 f. — — — —
Rzepik letni .... — — —

„ zimowy 212 funt — —
Rzepak rapos zim. 2121 — — — —
Groch polny 202 funt. . — — —
Ziemniaki ..... — — — ■ —
Masło świeże funt . . — — — —

„ solone pud . . — — — —
Siana pud . .... — — — —
Słomy pud.................... — — —
Drzew'0 opał. twar. s. kub. — — — —

miękki „ — — — —

Cena okowity: 
z dnia 22-go października 1885-go r.

Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 964
» .garniec rs. 2 kou. 59 •

TEB®L_

„PUHAR SREBRNY,” §
Operete L. Vasseur‘a.

Walc z motywów tej op. wraz z walcem 
. J. OFFENBACHA, 

śpiewanym w operecie przez p. Święcką, 
w układzie na fortepian 

K. RÓŻALSKIEGO, 
opuścił prasę i jest do nabycia w Re
dakcji „Echa Muzycznego”, oraz we 
wszystkich księgarniach i składach nut.

katalog kolekcji książek dawnych i tegocze- 
snych, {traktujących 

O POLSCE, 
które po cenach oznaczonych sprzedaje 

Ni Kymmfci, 

księgarz w Rydze,
Katalog przesłany będz:e gratis i franco, 

każdej osobie, która tego zażąda. 2501 
Do dóbr Falenty, 10 wiorst od Warszawy, 

na trakcie Radomskim, poczta Sękocin, 
potrzebny jest 

STRZELEC.
Wymagane świadectwa dłuższego pobytu na 
jednem miejscu. Tamże, potrzebni: Karbo
wy, Połowy i Gajowi. — Wiadomość na 
miejscu w Zarządzie dóbr lub w Warszawie, 
w Hotelu Europejskim 16 12. 2718 

Opuścił prasę p. n.

Kancjfflrais Bim SaiczycielsLie 
Anny Damerau, 

SGakowskie-Przedmieście J6 38, 
wprost Saskiego Placu.

ma do umieszczenia Guwernerów i DJau- 
czycieli obojga płci, tak krajowców, jak i 
zagranicznych, Eony różnych narodowości 
i Korepetytorów. 2789______

Wzory do haftu 
zebrane i ułożone przez ARJBJE G.

Poszyt składa_ się z 24 wielkich kart 
z deseniami i monogramami, kolorem 
i złotem, poszyt rs. i kop. 50.
Skład Główny w Składzie Papieru

St. Winiarskiego,
Kfowy-Świat J6 58. Nabywać można ró
wnież we wszystkich znaczniejszych księ
garniach w Warszawie, 2143R___

WFOo pp. Księgarzy. 
Ksiądz Rakowski, mieszka teraz w Warsza
wie, przy ul. Piwnej J6 13.—U niego to głó
wny skład jest jego „Nauki Chrześcijańskiej, 
z dzieł X. Leonharda itd. zebranej” i „Do
pełnienia katechetycznego wykładu nauki re- 
ligji” itd.. dziełek zatwierdzonych przez Okręg 
Nauk. Warsz.. do wykładu w szkołach. 2702

Aptelsa 
w pobliżu Warszawy, do sprzedania 
zaraz, z powodu zmiany interesu na 
większy obrót roczny przeszło 2,000 
Wiadomość w Biurze Ogłoszeń. Sena
torska. Ni 18—26. 2199R

D$C



Magazyn Ubiorów Męzkich 2517
POD FIRMĄ

Karol Mmiewski i S-ka, 
Senatorska 29, l-e pift ofl frontu, iprost p, Feista, 

ma zaszczyt polecić najświeższe towary francyzkie, 
angielskie i krajowe, na sezon jesienny i zimowy.

H
M 
o
P

Wyłączna i
Bechstein, Bltithner, Becker, Fiedler

i innych renomowanych fabryk.
PIANINA z żelazną, ramą....................................od 450 rs.

„ „ ,, z Moderatorem tonu od 500 rs.
FORTEPIANY systemu amerykańskiego . . od 550 rs.
ORGANY amerykańskie Estey’a......................... od 140 rs.

Sprzedaż na raty miesięczne od rs. 25
; .. bez zaliczki.

Wielki wjtór Instrumentów de wynajęcia.
___________ Dogodne Warunki._____w,2r

I
 OLIWA NICEJSKA, I

Octy stołowe i Essencja Octowa Frankfurtska, g

znajdują się w znacznych zapasach

w Składach Materjałów Aptecznych
LUDWIKA 8PIESSAI SYNA, I

Plac Teatralny J& 464/5, . I ulica Marszałkowska M 240, M
obok kościoła PP. Kanoniczek, | pomiędzy Świętokrzyzką i pi. Zielonym. ®

Ceny przystępne.—Towar wyborowy. 215gR;|

IUNAUKA KROJU!!!

11 WĘGIEL KAMIENNY!'
Zamówienia przyjmują pp.

i

krawiecczyzny i bielizny, oraz szycia sukien, okryć i bielizny, podług własnej najnowszej 
'metody, drukowanej częściowo w piśmie „Świt,” udzielam w moich Zakładach: ,1-szy Nowy- 
Świat M 46 dawny, 42 nowy, mieszkania 3, przy Fabryce kwiatów' p. Elizy; w 2-gim 
Chmielna Jia 45 nowy, 35 dawny lit. A, mieszkania 11.—Do nauki potrzebny tylko ceńti- 
metr i linja prosta, przytem można krajać wprost z materjału. Po skończeniu nauki, uczen
nice otrzymują petenta formalne. Wrazie potrzeby może być udzielaną nauka kwiatów 
i innych robót damskich.—Przy zakładach można również dostać fasonów z bibuły.—Nauki 
krój ' i szycia, udziela sama autorka.

Książka pod tytułem: Nowa metoda kroju sukien, okryć i ubrań dziecinnych, jest do 
na j cia w wyżej wymienionych zakładach i w kantorze pism S. Lewentala. 2721

Cena rs. 1. J. GRABSKA.

przyjmują pp.
J. Chełstowski, Hotel Europejski, róg Czystej, skład pościeli itp. 
A. Fetrykowski, dystrybucja, róg Długiej i Miodowej.
F. Krupecki, sklep towarów kolonjalnych, Leszno M 2.
Pawiśński, (dawniej Krupecki), dom przechodni Rezlera, Krak.-Przedmieście. 
Nowicki, sklep towarów kolonjalnych, Marszałkowska róg Zgody.
Tama, (dawniej Nowicki), sklep. tow. kolonjalnych, Elektoralna Na 30. 
Nowicki, (dawniej Piotr Orłów), skład cukru i herbaty, Miodowa M 1. 
Wilkamec, sklep tow. kolonjalnych, plac S-go Aleksandra 5.

oraz Skład nasz Okopowa )& SO.—Telefonu M 409.

. Józef Bandurski i S=ka.
uh

2656

»■? 
•.

AS
2207R • fi

z kwiatami porcelwraowemi,
poleca

Skład Naczyń kuchennych i gospodarskich 
EDWARDA TROSZEL i S-ki, 

Marszałkowska róg Siennej S23.

IIBEZ WĄTPIENIA!!
TAMI® i IJO1ES1EMEI kupować można w składzie fabrycznym 

towarów btawataych, pod firmą

Świętokrzyska róg Włodzimierskiej, o czem Szan. Panie nieraz miały sposobność 
przekonać się. 2182R

Kaszmiry i Pokrycia jako specjalność.

Fabryka Gorsetów „Au bon marched
Miodowa 6, dawniej 4,
zawiadamia Szan. Publiczność, że właściciel fabryki przy
wiózł z Paryża na sezon bieżący nowy fason gorsetów, ja
kich żadna fabryka wyrabiać nie będzie, fason ten ma tę 
własność, że każdą figurę chociażby najgorszą, polepsza.— 
Fabryka zaopatrzona w wielki wybór gorsetów różnokolo
rowych z prawdziwemi fiszbinami, oraz w szelki do proste
go trzymania się i w gorsety męzkie.

Aby ułatwić komunikację z prowincją, fabryka urządziła 
tak, że każde zamówienie można za pomocą korespondencji 
załatwić,—co do ceny zaś, ta musi być przez zamawiającego 
oznaczona i z góry przysłana, fabryka zaś ręczy, że usilnie 
starać się będzie wszelkim wymaganiom zadość uczynić i 
z całą sumiennością zamówienia wykonać.—Miara powinna 
być dołączona, ma być braną na suknię, nie odliczając z tej
że nic, I w pasie, II w gorsie, III w biodrach. 216ÓR

Z uszanowaniem, Fabryka Gorsetów «Ah bon marchć», Miodowa Je 6, dawniej 4.

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z uajlepszemi sztuczuemi zamkami 

ROBERTA BOHTE, 
W W ABSZĄWJE

J5T®wy-mriat dom własny Ba?. «B8

. 1873
. 1867
. 1876,X(
• 18620
. 1870^

NAGRODY MEDALE 
otrzymane na 

Wy sta wach 
w Eiuropie i Ameryce. 

Wiedeń . . 
Paryż . . 
Eiladelfia . 
Londyn . .
Petersburg , 
Moskwa . .
Warszawa

Kasy moje konstrao* 
wane są z najlepszego 
znaterj ału. i zzastosowa- 
niem najnowszych wy- 
nalazków. Wybór wiel- 
ki, ceny -umiarkowane.' 

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda- 
nie gratis. 358R1858, 1867, 1870; 1875
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PRZEDSIĘBIERSTWO
Idmnia, konserwacji i upiększania grobów.

Sprzedaż pomników i grobowców.
Przedsiębiorstwo zawiadamia osoby interesowane, że na nadchodzący sezon H 

zimowy, podejmuje się tak konserwacji pomników jak i ubierania grobów krzewami fi 
i roślinami zimowemi. ®

Budowa grobów wszelkiej konstrukcji, pomniki i grobowce w wielkim wy- ® 
borze. g

Dla osób życzących sobie tego, wypłata na raty.
Biuro główne przy ulicy Ordynackiej za Instytutem Muzycznym, na wprost || 

stajni Cyrkowej, Kantor na Powązkach w domu 2,. zaraz za rogatkami nad cu
kiernią. 2148r

’ 2151R

K A RTOFLE STOŁOWE 
na kuchnię,

Amerykańskie «Early-Rbse» i Amerykańskie Waciaki «Galico» 
przyjmuje zamówienia z odstawą zaraz

23



Es. 5 m# 
temu, kto odniesie na ul. Długą te ‘28, mie
szkania 5, kołderkę czarną z pluszu, wełnia
nego, która się wysunęła ż powozu jadącego 
d. 21 Października-, od ulicy Długiej, przez 
Zakroczymską do rogatek Marymontskich. 2792 

Odnawiam i reperuję 
JU. falsi 

po cenach przystępnych.—Zamówienia proszę 
składać Świętokrzyska M 27, w pralni. 

2787 A. Woszczerowo. 

BŁAMY FUTER 
pomimo wysokiej dobroci, bardzo tanio, każ- 
dodziennie, od 9—4, sprzedaj§. Twarda 9ą, 
mieszkania 32. 2791

37000 Pudów 
Kapusty białej wyborowej 
Sprzedaż hurtowa lub częściowo, cena przy
stępna. Wiadomość na berlince, przy Solcu, 
wprost fabryki p. Fajansa. 2785

Pralnia Chemiczna
Garfleroty Damskiej, Mezkiej 

i Ę>ywa,nó-w 
S. Sosnowski, tatofajzla 27 
poleca się względom Sz. Publiczności. 2786

Do sprzedania w prędkim czasie 2788 

POMPA 
2-cylindtowa, ręczna, używana, lecz w dobrym 
stanie, bardzo tanio.^Bednarska te 23 no
wy, mieszk. 16, rano do 11, po południu 2—4. 
W osadzie SSycłslisjie, pow. Kutnowskim po 
po Abrahamie iEłoiak, dla sukcesorów, 

pozostało pół (iosmi, 
wartości około 3,000 rs. Dom położony w Ryn
ku te 19, druga połowa należy do p. Opotow- 
skiego.-—Wzywa się osoby, któreby miały ja
kie pretensje do wspomnianego Abrahama 
Złotaka, ażeby , z udowodnieniem, zgłosiły się 
do wójta gin.- Żychlińskiej, najdalej w prze- I 
ciągu 6 miesięcy, od daty ogłoszenia. 2217R 

1®1W 

z owczarni pełnofcrwistej 
Merynosów, czystej rasy Hosch- 
titz), w CilRŁOÓF, powiat 
Nimptsch, na Szlązku Pruskim, rozpo- 
cznie się 2 Listopada r. b. 

2iraE von Mens.

zaraz na wyjazd do Moskwy.—Wiado
mość w Składzie B. Perłowa i Synów, 
Nalewki Nr 12. 2216R

Ostrzeżenie. ■
W ogłoszeniu o kradzieży listów zastawnych 
ziemskich, spełnionej d. 13 Września r. b., w 
kościele parafialnym w Grabowcu, zasala 
pomyłka, skutkiem błędnego podania de
peszy telegraficznej, tak, że zamiast te 169279 
lit. E, podano te 169249.—Obecnie prostując 
powyższą pomyłkę, uprasza się pp. utrzymu
jących kantory wekslu i wszystkich innych, 
aby raczyli zwrócić uwagę na pomienione li
sty, a mianowicie: lit. D. te 186049 i 212428 
at E. tetej 118021, 156629, 159821 i 169279. 
List Likwidacyjny na rs. 100 te 95104. 2790

Z powodu nagłego wyjazdu do sprzedania 

fiaraitar Hebli 
masiv orzechowy, brokatelą szafirowa, kryty 
2 łóżka mahoniowe, medaljónowe, łóżka dzie
cinne, żelazne, nieużywane, 2 stoliki do gry 
orzechowe, tualeia mahoniowa, rozmaite na
rzędzia gospodarskie, oraz mieszkanie z 4-ch 
pokojów, kuchni, przedpokoju, zaraz do od
najęcia. Ulica Złota te 61, dawny 43, mieszk. 
17, 2-gie pigtKO od frontu. 2739

Skład Włóczek i różnych robót Kanwowych,
Howy-Swiat Hr 53, naprzeciw Apteki p. Lilpop,

Po powrocie z zagranicy zaopatrzyłam mój Magazyn w najlepszy gatunek 
Wlóczęk i’Filozeli we wszystkich najmodniejszych kolorach, oraz Desenie i Kan
wy.—Hafty gotowe ua-aksamicie, atłasie i kanwie.—Różne ręczne roboty w du
żym wyborze, polecam W. Paniom. — Zamówienia z prowincji załatwiam od
wrotną pocztą. KI. 2756

PAPJS -® Boulevard des Capucines, 12 ° PARIS
em. cszrLre cie la. Ga/ipitstle, zp^-óś 1® Grr ara Opera

S®2C£3

UJ

s

et a proximitó des .c.Gs relies Promenades.

ASCEWSEURS- W tOUS 1® eiSliBS, PUSTE. TfŚRAPHE, TRLEPbM
OFFICE JStt THEATRES, BAIE3 ’fl8 W Mim. AGEHffi Jlilir VoyajCS, etc.. ett

700 CBIBRES & SflONUpartir de 5 fr. 
«?« Bmtet tlttee Pitinos et Orgites 

TABLE D’HOTE RENOMMŚE :
3»6j<nzaer (Yin. Cafś st Ilnurs oampris): S fr.— Xizier (Via soapriS): a fr. 

Restaurant a la Qivans, Rillards,& Rrefessettr

Arrangements speciaiix pour Families Pension deouis 20f par jour 
Caves du ®paud-E6fiel s Vesate as Prfs de Gros

ADRESSE POSTALE ET TELBGRA.PHIQUE :

GRAND-HOTEL PARIS

L?J

6

o

W ffilagazyme Mebli S. OŁSZT¥IŚSKJESO, prey ulicy Senatorskiej 
te fi9, zacząwszy od Piątku d. 23 b. m., od godz. 10 z rana i dni następnyoh, od
bywać się będzie sprzedaż przez licytację najświeższych fasonów zagranicznych 
i krajowych Mebli. " “ 2767

300 sążni drzewa 
sosnowego, 

loco st. Miłosna dr. żel. Teresp.
ogólnie lub detalicznie do sprzedania.—Bliż
sza wiadomość w Warszawie u adw. Wiktora 
Skokowskiego, Elektoralna te 29. 2208B.

W najlepszym gatunku, na wszystkich wysta
wach powszechnych nagradzana tylko naj wy ż- 
szemi odznaczeniami; do nabycia we wszystkich 
znaczniejszych perfumerjach w Warszawie.

|L|F A ogniotrwałe i bezpie-
£ M '^4 ffl czeństwa z C. K.

Mew I
F. WERTHEIM &€

W WOJTO,
Skład BJowo-Zialńa te 42. 

Cenniki i] lustrowane gratis i franco.

1475R

nabiera bielizna i inne materjały, choć
by najbardziej zabrukane, prane w zi- 
mnej wodzie mydłem BSagicznem 
Sinclaira. Oszczędza się kosztowny opał, 
skraca pracę o połowę, oraz i koszt 
ludzi o połowę. Osoby,które mydła tego 
już używały, są pełne pochwal i innych 
mydeł do prania więcej nie używają. 
Koszt niewielki, tafelka lł/4 f. ważąca 

kosztuje 35 kop., 10 tafelek rs. 3.
GIówrk sprzedaż 

w Warszawie, w Perfumerji 
Aleksandra Lipirtk, 

Wierzbowa róg Niecałej te fi.

Patentowana Fabryka 
GORSETÓW 

szytych i bez szwu 
egzystująca od li 54 r.

Jana Habich
obecnie

Statist Kamrtie®,
ma zaszczyt zawiadomić Sz. Panie, iż fabry
ka gorsetów Jana Habich, przeniesioną zo
stała z ulicy Miodowej na Kowa-Senator- 
rałtą te 6, poleca wielki wybór Gorsetów ró- 
żno-kolórowych, szytych i bez szwu, od naj
skromniejszych do najwykwintniejszych, po 
możliwie nizkich cenach.—UWAGA. Każdy 
Gorset kupiony w mojej fabryce jest ostem
plowany firmą Jan Habich.—-Z uszanowaniem 

2763 " St Kaniewski.

do wszystkich władz i wszelkie dokumentu 
redaguje biuro Radcy Honorowego Burby.— 
Świętokrzyzka 19, obok poczty, 1 piętro, front.

Sotoie Żałoby
i Kapeluszy

Czamary 
i wszelkie przybory 
pośmiertne, poleca 
największy i nąj- 

‘'taAszy 

Warszawski 
la [azjn żałuBiiy 

KrakowskiePreed- 
miaście G4, wResur- 
sie Obywatelskiej. 2214 

Na żądanie spłata 
może być wnoszonąWT RATAMI.-MB1 

„LEL!WA.“ * 
EMffl i Kamelki mioijo-sMowe.
. Sprzedaż w Aptekach i Składach Aptecz
nych—Główna sprzedaż w składach aptecz
nych: w Warszawie, u Mrozowskiego, Mio
dowa te 6: w Odessie, u Gajewskiego, Deri- 
basowska te 33; w Moskwie, u Mattejsena; 
w Izmaile (Bessarabja) u Jankowskiego. 2687

WGAZYM MEBLi 
wielki wybór wykwintnych i skromnych 
świeżych fasonów.—Kupno i wynajem 

mało używanych. 4

Marszałkowska te 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa

rantuje—(Geny niskie ale stałe).

Wyrobów Krajowych i Zagranicznych 
W. Kleezyńskiego, 

Krakowskie-Przedmieście 64 (58), 
w gmachu Resursy Obywatelskiej, . 

zrobiwszy nader korzystne żaku 
PR poleca Szanownej Publiczno
ści swój, bogato a sortowany 
skład, tak w Materjały pólwel- 
niane, jako i czysto wełniane kra
jowe i zagraniczne. Zadawalnia- 
jąc się zaś małym zyskiem a licząc 
na wielki obrót, jestem w możno
ści sprzedawać bardzo tanio, czego 

dowodeip poniżej umieszczony
<J ® W W M MŁ3

karych powozowych, młodych, oraz Wolant 
bez wierzchu i mały Eaeton, niedrogo do 
sprzedania.—Plac Ś-go Aleksandra te 5/1655 
róg Wspólnej.—Wiadomość u stróża. 2752

100 łokci 70 kop. 
wałków z waty do okien, poleca skład zapa
łek W. DSSSffiWSKIEGO, ulica Mar- 
szałkowska te S45, piąty dom od Kró- 
lewskiej,‘2682

Mi z ta
z miejscowości 

ASTDREASBERGER,
b. ładnie śpiewające, w 
dzień i przy świetłe, na

śladujące flety i dzwony, do sprzedania w 
wielkim wyborze.—Krakowskie-Przedmieście 
Hotel Dziekanka, mieszkania te 21.

czy?t0 weIniane> 2>/< łok. szen 
a p0 kop. 50,60,75, 90, rs. 1.15,

iaterjały fTb50k-po kop-221/a- 
iaterjały 25.’kralkę’po kop-15>18> 
M js!p f ęsIw w kratkę, podwójnej szero- 
BsittŁus j£at J kości, po kop. 40,45,50i60. 
id 53 i1 (W 8®? 11? czysto wełniane, w dobrym 
maŁos gatunku, 2 łok. szerok. po 

kop. 75, 90, rs. 1, 1.20 i 1.50.
IRh©W ttto podwójnej szerokości, czysto 
WBsu WsU Lj wełniane, łok. po rs. 1, 1.4Q. 
Sioms imi 2słik5.e Bzerokośoi’po 

Suneneś brochś Łg,;kop-5e 
Tarascon Ulii
Etammne
Cheviot diagonal rSłfi0szer-’po 
M E" WRSS'ls czysto wełniane, na pokrycie 
Fłs mm y futer i szub, po rs. 1.15, 1.25, 

1.55, 1.70, 1.80, 1.90, 2, 2.25 i 2.50.
esr? msiPM czarne, w wielkim wybo- 

J rze, Rk. po kop. 60, 75, 
90, rs. 1, 1.20, 1.35, 1.50, 1.80, 2, 2.50. 

Phu 50duże, czysto wełniane, po rs. 2, UimbmJ 2.50, 3, 4,5, 6, 7, 8, 9, 10 i 12. 
Valwoi’M czarne, po kop. 45, 60, 75,90, 

rs. 1, 1.25 i 1.50.
WssIWnfM kolorowe, po kop. 60, 75, 90, © %- & Łj rs. 1; i,25 i 1.35.

Kamloty "(Mlkop-20’ 25,30; 
VfiPp czysto wełniany, 2 ł. szer., w ja- 
WŁSSłsj snych kolorach, na suknie wieczo- 

rowe, po kop. 75. 1954r 

C. H. Engel

OSTRZEGAM
niniejszem, że żadnych kwitów i rewersów 
nie wystawiałem i nie wystawiam, a zatem 
nie odpowiadam za takowe.—Ja&ób Sziy- 
kieł, właściciel posiadłości w Karolinie. 2781

BĆZ.ZĘBDW1®

NOWY ŚWIATN?4O

PRZYJMUJE OD 36
IOrano do2od3do6wieczorem ząsAMI

sni

99997

17286978
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Niemniej wybór modnych dziś meksykanek jesiennych angielskich, prawdziwych burek sławuckich, szlafroków we wszelkich gatunkach, oraz kurtek skórzanych.

MAGA SIN F RANCIAIS
przy rop Krukowskiego - Przedmieścia i uliey Trębackiej, (w Starej Poczcie), poleca: 

"W ielki wybór Ubiorów męzkich i dziecinnych.
SErój i fason podfeg najświeższej mody. — Skład najlspszysh matgrjałów krąjowycb i zagranicznych, dla obstaitmków podłog miary. 

Ceny saizkś© staŁe, oznaczone są na każdej sztuce.

letwt y- J8 na wełnianej podszewce, poczynając......................................... od rs. 17.
SEfiamowe na wacie,..............................................................................  . od rs. 19.

dobre, trwałe, ..........................................................................................................  od rs. 18.

A

WYŁACZJiA SPRZEDAŻ HURTOWA. 1830R

Prawdziwa Essencię Octową Fraokfurtską 
? nie tak zwany EKSTAHT ©GTOWV8 

s Fabryk Stowarzyszenia Przemysłowo-Chemicziiego w KSogancji, 
najznakomitszy środek do natychmiastowego przygotowania octu taefcessnego, 

stołowego i d® marynat, mają zaszczyt polecić 
SJÓŁAKY MATEWAŁOW JÓPTECŻSTCH

K. CYBULSKI I
poleca Ig

Cegłę ogniotrwałą |
z własnej fabryki, o 20% tańszą i wiele lepszą od wszelkich zagranicznych, oraz 

Glinkę ogniotrwałą 
Obstalumki przyjmują sig w Składzie, Senatorska 8, cpiaz w Ćsnx«- 

Iowie pr.' Ostrowiec, dr. żel/l.-D, {2111B,

® tylko przez racjonalne konserwowanie przedmiotów, takowe o wiele dłużej utrzymać mo
żna w dobrym stanie. ’

Otrzymawszy na Wystawie Warszawskiej Rolniczo-Przemysłowej Medal Srebrny 
za racjonalny wyrób SZUWAKSU GUCEtRYNOWEGO, mam :■ zaszczyt przedstawić 
Szanownej Publiczności, że dotąd na ważny ten sposób fabrykacji, nie zwrócono wcale uw’a- 
g'i, którego celem jest utrzymanie w rozpuszczeniu głównego składnika Szuwaksu, to jest 
Siarczanu Wapna czyli Gipsu, który będąc w stanie nierozpuszczalnym, tworzy na 
obuwiu skorupę skamieniałą, powodującą pękanie skóry; zaś doprowadzony sposobem mnie 
tylko wiadomym, do stanu rozpuszczalności nie wysycha, daje powłokę elastyczną czarną, 
z połyskiem lakieru i w skutek tych własności, konserwuje skórę czyniąc obuwie daleko 
trwalszem. — Dowodzenia te oparte na podstawi® teorji naukowej a także na dłu- 
goletniejn doświadczeniu praktycznem, dają rękojmie o dobroci wyrobu, z którym polecam 
się Szanownej Publiczności. B Z szacunkiem

Walery Zólnowski.
PROWIZOR FARMACJI.

Fabryka przy ulicy Walśców M SB.—Skład główny w sklepie Howakow- 
slti i Syn, Bielańska M 3. — Sprzedaż detaliczna w Sklepach Stow. «Merłsory,» 
w Składach mydła i świec, w dystrybucjach itp.— Cesia pudełek po 2, 3, b, 
SO, S5 i 30 kop. W pudełkach tekturowych, znajduje się 2 razy większa ilość szuwaksu, 
g®"" ©strzeżenie.—W ostatnich czasach powstało kilka fabryk, które w chęci naślado
wania mego wynalazku, swój szuwaks nazywają glicerynowym, nie robiąc go takowym.— 
Proszę więc o łaskawe zwrócenie uwagi na moją firmę.

Jeńeralni reprezentanci na Cesarstwo i Królestwo Heinrich i EursztyńsM, War
szawa, Karmelicka Ja 17, którym zamówienia udzielać proszę. 210611

Wagony pasażerskie drogi konno-żelaznej, na wszystkich rogatkach miejskich, nie' 
wyłączając i rogatki Wileńskiej, wolne są od opłaty rogatkowego.

Wozy entrepreńera czyszczenia ulic miasta ze śmiecą, błota, nawozu, śniegu i lo
du, przy wywózce tych nieczystości, wolne są od opłaty rogatkowego.

clo d-@3slaxiao.51:
W skutek ogłoszenia Magistratu miagta Warszawy z dnia .... zamieszczanego.'' 

w St.-Petersburskich i Moskiewskich Wiadomościach, oraz w tutejszych dziennikach', i in
nych gazetach, składam niniejszą deklarację, mocą której: za dochód miejski pobieramy na 
wsźystkich rogatkach m. Warszawy i Pragi, pod nazwą opłaty rogatkowego, wypuszczĄa.cy 
się obecnie z licytacji w trzechletnią dzierżawę, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1886 ipku, 
na zasadzie zatwierdzonych przez władzę i przyjętych przezensnie przed przystąpieniem, do, 
niniejszej licytacji warunków, obowiązuję się niniejszem płacić Magistratowi miasta War
szawy, do wskazanej przez Magistrat kassy, jako czysty dochód miejski summę .... (wy
pisać cyframi i literami) rocznie, przyjmując tak pod "względem samej opłaty dzierżawcy, 
jak i pod względem poboru na rogatkach opłaty rogatkowego, wszystkie obowiązki i prze
pisy, zamieszczone w wyżej wspomnionych warunkach licytacyjnych.

Kwit na złożone przezemnie vadium w summie (wypisać cyframi i literami) przy nf,- 
niejszem załączam, z tem, że wrazie nieotrzymania się przy licytacji, fajkowe pieniądze sana 
odbiorę (lub też proszę o odesłanie pocztą na mój koszt do miasta N. wsi N. N., takiej' 
to gubernji i powiatu).

Pisałem w N. (dnia, miesiąca i roku).
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko i starać się ażeby w deklaracji: nie było poprawek 

i skrobań. 2137r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 31 Października (12 Listopada) r. h., o godz. 12 w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczętowanie deklaracje, na 
1-roczną dzierżawę od dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1885/6 r., do takiejżp daty 1886/7 r. 
posesji M 1459 w Warszawie, od rs. 1,350 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie ti miejscu wyżej 
oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, /napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego ’wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 135 i «na koszta ogło
szenia rs. 25, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzieimia, 
wyjąwszy dni świątecznych.

‘U:U7 zó:: cl o ćLe^lazaoji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się wydzierżawić na rok jeden od dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1885/6 Wm, 'do takiejże 
daty 1886/7 roku, posesję A 1459 w Warszawie, za summę rs. . . . kop. . . rocznie (wypi
sać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyj
nych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 135 i na koszta*, ogłoszenia rs. 
25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pissffiem dnia . • • 
(wypisać dzień, miesiąc i roki ^odpisać wyraźnie imię i nazwisko. • 2210*

geiiaforSKa S9
Medal wielki złoty 2164R Medal wielki złoty
i wielki srebrny. 1 wielki srebrny.

hO' B 8 ¥ !! > nagrodzone medalami; złotym na Wy-Qelwowto, Wwj
Hipnoskopy.

Itekarawioza, OzwonW b“ “ '™1Ł* 
Simeiisa i Halske, Baszpj do światła agAw-

Wsselki® matorjały wyborne i tanie do dzwonków elektrycznych. Dzwonki od 
ts. 3, drut izolowany w większych ilościach od rs. 1.20, przyciski od kop. 30.

Installacje światła, telefonów i dzwonków, wykonywamy w jak najkrótszym czasie.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Października (4 Listopada) r. b., o godzinie 12 w połndnie, odbędzie się 

w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus przez opieczetov/ane de
klaracje, podług postanowienia b. Rady Administracyjnej Królestwa, z dnia 16. (28) Maja 
1833 r., na trzyletnią dzierżawę, to jest od dnia 1 (13) Styqznia 1886 r. do dnia 31 Gru
dnia (12 Stycznia) 1888/9 r., dochodu Kassy m. Warszawy z opłat rogatkowego na rogat
kach m.. Warszawy i Pragi, od summy 174,602 rs. (sto siedmdiziesiąt cztery tysiące sześćset 
dwa ruble) rocznie.

Alający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwjo, złoży w dniu do licytacji 
naznaczonym, do godziny 12 w południe, na ręce p. o.‘ Prezydenta miasta, zapieczętowaną 
deklarację, napisaną bez poprawek, na papierze stemplowym;, ceny kop. 60, podług wzoru; 
poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy m. Warszawkę, na złożone w tejże, kassie; 
vadium, w ilości rs. 17,460 i na koszta ogłoszenia rs. 150, które nieutrzymują/cemu się przy 
licytacji będą zwrócone.

Warunki i taryfa, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu co-; 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Do tej taryfy wprowadzone zostały następujące główniejsze zmiany: . . .
a) Przyjeżdżający do miasta po nawóz mieszkańcy wfiejsey, nie uwalniają się od<

opłaty rogatkowego. .
b)

c)

■&a

ulica Senatorska Jś 464/5 ulica Marszał&ows&a Jś 140, 
obok kościoła PP. Kanoniczek. pomiędzy Świętokrzyska i Placem Zielonym.

Senatorska M g nowy, 1-sze piętro.
powrocie z Paryża współwłaścicielki, zaopatrzony został w najświeższe 

modele paryskie z ńajpierwszych domów. 2158R



VO

raaaczycielka niemka posiadająca język 
.gjfrancuzki i rosyjski, pragnie udzielać lek
cy.)' w godzinach. rannych. Wiadomość: Za- 
łgska, kantor na~ ticzycielski, Niecała 4. 16741 
Śrtysta teatrów warszawskich poszukuje 
g^lckcyj na skr zypcach. Oferty pod literami 
F. K., przyjmuje biuro ogłoszeń, Senator
ska 26. 2321 ____
Pcfiza znająca, język niemiecki, poszukuje 

minjsca sklepowej w sklepie galanteryj- 
nem, magazyny; lub owocarni. Oferty proszę 
składać w kio&|:u obok ratusza. 2312 
Włoszka maj ąca upoważnienie od Władzy 

szkolnej, uilziela lekcyj. języka włoskie
go, praktycznie, i teoretycznie. Ciepła 8, 
mieszkania 6. 2314

Paryżanka /udziela konwersacji zbiorowej 
codziennie ,godzinę,: po 3 ruble miesięcz
nie- Elektoralna Fi 28, od 12 do 3. 16570
aacżycieljfcą muzyki z dyplomem, udziela 

gj|lekcje u siebie j na mieście, przygotowuje 
do Instytutu muz. Wspólna 32, mieszka
nia- 12. ~ . . 14704 .
S.odfowita franeuzka z dyplomem poszu- 
gijkoje lekcyj i konwersacji. Adres: ul. No
wy-Świat M 34 nowy, mieszk. 9. 16639 
fezkóla żeńska z^pozwoleniem władzy, do 
O odstąpieniu. Rymarska 6—8, mieszkania 6, 
od 3 do G. 16853

64. Krakowskie-Przedsnieście 64, w Resursie Obywatelskiej,

id fabryczny Trwien metelwjcli

Ryga 1883 r.Moskwa 1882 r.

Odessa 1884 r. Odessa 1884 r.g®

Fason C.Fason A. Fason D.
A

uu.CEKIMHUTZ 
VMO ÓCflllGM

w

z najlepszego szwedz-
na pa

kt-

Stacja Wilejka
Marirafabryczna 
prawnie zabezpiecz.

(systemu Mintera). oraz przyborów do tychże. 
Ceny stałe nizkie.—Skład w sklepie. 2215R

Foszakuja się młodej francuzki lub fran
cuza młodego, do udzielania lekcyj. Oferty 
przyjmuje biuro ogłoszeń, Senatorska 18/26, 

sub. Leęon. 2358

Student uniwersytetu, doświadczony kore
petytor, życzy udzielać lekcyj lub korepe- 
tycyj uczniom i uczennicom szkół rządowych 

lub prywatnych. Wiadomość: ulica Włodzi
mierska F» 1, mieszkania 25. 2338

[||iemka młoda patentowana, poszukuje le- 
Ijkcyj. Adresy uprasza składać w kantorze 
Kurjera, pod W. 16829

Potrzebna jest nauczycielka na 2 godziny 
dziennie, w Sielcach As 6, za Belweder- 
skiemi rogatkami. 2326

Prof, de Pre,champs, Długa 23.—Paryżanka 
młoda, daje lekcje u siebie i na mieście. 
Potrzebna niemka z patentem i wysoką mu
zyką.16776

Potrzebną jest młoda nauczycielka polka 
na przychodnią, dwie godziny dziennie, do 
dziewczynki 6-letniej początkującej, tamże 

potrzebną jest panna do krawiecczyzny na 
przychodnią. Ul. Szkolna Ae 5, m, 15. 16972 

Fason B.
3 C są zastosowane do każdej długości. Każda żądana forma wykonywa się punktualnie na obsfalunek.

^agrody rs. 5. Zgubiono w przeszłą środę 
ffpatent, wydany Marji Okołowicz w Pe
tersburgu w r. b. Sumienny znalazca raczy 
się zgłosić: Nowogrodzka 31 stary, do pań
stwa Kilewein. 16970

Ojez wynagrodzenia młoda osoba poszukuje 
gjmiejsca na wieś lub w Warszawie, za to
warzyszkę starszej osoby. Wiadomość w Biu
rze ogłoszeń, Senatorska 18—26, pod lit. Ż.

Po szkoły prywatnej realnej na prowincji, 
ypotrzebni są nauczyciele języka francuzkie
go, a także rysunków i kaligrafji z odpowie- 
dniemi kwalifikacjami. Wiadomość na ulicy 
Twardej domu As 14a, u p. Friedberga, od 
4-ej po południu do 6-ej wieczorem. 16941

Słody człowiek, ze średniem wykształce
niem, znający język' polski, ruski i co- 
wiek niemiecki, pragnąłby wstąpić na 

praktykę do jakiegokolwiek domu handlo
wego. Oferty proszę składać w biurze ogło
szeń Rajchmana i Frendlera, Senatorska 18/26, 
pod lit. M. 2328

Francuzka sgecjalistka i nauczycielka 
wyższej muzyki i śpiewu, znająca także 
gruntownie niemiecki, rosyjski i polski ję

zyk, poszukuje lekcyj. Wiadomość: wtorek, 
czwartek i sobota, od godz. 10—1, Senator
ska Aj 25—27, 2-e piętro, mieszk. 27. 16953

jpospodarz postępowy z ukończonym kur
osem nauk w Instytucie Gospodarstwa 
Wiejsk. i Leśn. w Nowej Aleksandrji (Pu
ławach) i Dublauach, oraz paroletnią prakty
ką, przy samoistnym zarządzie majątkiem, po
szukuje odpowiedniej posady. Łaskawe oferty: 
kantor W. Kremky i S-ki, Leszno Jfe 1. 2295 
potrzebne są panienki do nauki i uzdol- 
g nione do robót szydełkowych włóczkowych. 
Hoża Fe 7, m. 11. 16927

Poszukuje się człowieka energicznego, 
mogącego zająć się wewnętrzną kontrolą 
i administracją zakładu przemysłowego w 

Warszawie, zatrudniającego przeszło 150 ro
botników. Pożądane byłoby aby reflektant 
posiadał kapitału 15,000, który może być hy- 
potecznie zabezpieczony, na nieruchomości 
fabrycznej. Pensja odpowiednia i % od ka
pitału. Oferty w kantorze niniejszego pisma 
pod lit. A. Z.  16544

Lekcje muzyki i francuzkiego języka u- 
dzielam prywatnie i u siebie.. Marszał
kowska Fe domu 118, na 1-m piętrze. 16977

Stacja Wilejka pod Wilnem.
Nasze patentowane maszynowe gwo&d&ie do podków 

kiego żelaza, glijowanego na węglach drzewnych, które z naszą marką umyślnie dla nas jest wyrabianem,
tentowanych maszynach, kują się na gorąco, następnie rychtują, ( p | polerują i ćwiekują.

HUFNALE patentowane są zupełnie przysposobione do podkucia, przy użyciu ich pewniej pod
kuwa się i ochrania koni. Łebki hufnali dostarcza się ściśle, wepług miary podkuwania koni w danej miejscowości.

Materjał naszych patentowanych hufnali jest wyborowy. Luki w otworach, gubienie, dziurawienie i odpadanie pod
ków, przy umiejętnem podkuwaniu nasz,emi gwoździami, jest niemożliwe iztąd każdy kowal lub właściciel koni, winien żądać 
tyjko naszych patentowanych hufnali.

Gwoździe te są do nabycia w każdym większym składzie żelaza.
Zwraca się przytem uwagę pp. konsumentów, że zarówno skrzynki, jak i pakiety, powinny THI6C C8iłc| HSSZS,

firmę, oraz naszą markę fabryczną.
————-■ Cenniki i próby dostarczają się na żądanie. ------------

| Generalny Agent na Warszawę i Królestwo Polskie LUDWIK FREIDER, 
’a 1122R w Warszawie, Orla Fi 7.

Nauka i wychowanie.

!Nauczycielka muzyki, posiadająca patent 
|lnstytutu muzycznego poszukuje lekcyj 
za obiady lub egZercytowanie. Oferty w kan- 

torze Kurjera pod lit. J. J. 16638

Hauczycielka udziela francuzkiego, nie
mieckiego, oraz muzyki, rs. 3 miesięcznie. 
Danielewiczowska 12, wiadomość u rządcy.

lęzyka niemieckiego uczy z konwersacją 
doświadczony naiuczyciel. Wiadomość: Kru

cza Ae 48, m. 16, róg Jerozolimskiej, od 11 
do 4 i,od 7 do 9. _  16236
K£rof. de Prechaimps, Długa 23. Paryżanka 
g młoda daje lekcje u siebie i na mieście. 
Potrzebna rosjauka do przygotowania do In
stytutu Maryj skiego.  16775, 
potrzebna jest, nauczycielka przychodnia 
8 na dwie godziny dziennie do 8-letniej 
dziewczynki. Adres i warunki zostawić w 
kantorze Kurjera-pod lit. A. B. Z. 16664 
||auczycielka "muzyki z patentem, udzie
liła leucyj u sie.bie i na mieście. Marszał
kowska Fe 151, ni rządcy. 16311

Lekcje muzyki na mieście i u siebie udzie
la nauczycielka z dyplomem Instytutu Mu- 
zycznego. Bracka 9 nowy, m. 2. 16992

Włoszka życzy udzielać u siebie w domu 
Wina mieście lekcje języka francuzkiego i 
włoskiego. Marszałkowska 73, mieszk. 12, na 
3-m piętrze. 16996

©taclent uniwersytetu, matematyk, życzy 
gjsobie udzielać lekcje matematyki na go
dziny, przygotowuje do egzaminu do niższych 
i wyższych klas gimnazjalnych, jakoteż daje 
lekcje i korepetycje przedmiotów wchodzą
cych w zakres gimnazjum klasycznego i in
nych zakładów naukowych męzkich i żeń
skich. Dzielna As 16, mieszkania 9. 2352

Posady i prace.

Hiemka z dobrą konwersacją francuzką i 
muzyką, poszukuje pracy. Bielańska Ae 21, 
lłJL Cieślińskiej. 16709

Rs. 30—50 wynagrodzenia, kto wyrobi 
ggjakąkolwiek posadę mężczyźnie w sile wie
ku, z średniem wykształceniem. Elektoralna 
Ae 14, mieszkania 12. 16681
Hyplom uznania na W. R. P. Nauka Rę- 
Ukodzieł J. Swinarskiej, Marszałkowska 
123,53. Zaczynają się kursa kroju sukien, 
krawatów, strojów, koronek, malowania na 
porcelanie, introligatorstwa.14472

7i pozwolenia Władzy udzielam

.SGCItTAT.

każdemu są. znane,. 
dla. tego też radzimy wszystkim bez 
wyjątku, śpieszyć do znanego ze swej 

taniości 2612
sml TOWARÓI 

przy rogu ulic: Dzikiej i Nowo
lipek, dom Brauna Fi i, miesz. 4, 

gdzie przygotowany został wielki 
wybór towarów zimowych, po cenach 

nigdzie niebywałych.
BSylton zdrowia z ogromnym kutne

rem, po 15 kop. łok.
Barchan wyborowy biały, gładki, 

po 17 kop. łok.
Barchan pika prześliczny, po 22’/2 kp- 
Barchan kortowy w prążki, wyboro

wy, po 25 kop. łok.
Flanelki drukowane po 15,18 i 20 kop. 
Kaftaniki trykotowe hygieniczne, po. 

90 kop.
Koszula z flaneli zdrowia po rs. 2.50. 
Gacie z flaneli zdrowia po rs. 2.50. 
Gacie z myltonu zdrowia, wyborowe, 

po rs. 1.
Boj a pąsowa, najlepsza na halki,. 2'/3 

łok. szer., po rs. 1 łok.
Syberyna na palta męzkie, po rs. 1 

kop. 50 łok.
Kort zimowy na spodnie, rs. 1.50 łok.

Straszne skutkii na 
prowincji.— Apolcnja Sawicka, ul. Dłu
ga Ae 18 nowy. 2738

Specjalny Zakład
Galwanizerski,.

Chłodna 3, przyjmuje do niklowania, mie* 
dziowania, mosiędzcwania, srebrze
nia i złocenia, przedmioty wszelkiego ro- 
dzajt z każdego metalu. — Reprodukcje 
Galwanoplastyczne z miedzi, wykonywa
ją się podług danych i własnych modeli.

Cliachainowicz i Silice,
Chłodna 3, Zakłady Przemysłowe. 2722

| lażae ila PHmjstańJ
Technik z kapitałem kilkudziesięciu 
tysięcy rs. w gotówce, poszukuje ku
pna, dzierżawy lub współki, w powa
żnym wyrobionym przemysłowym inte- 

ag, resie. Reflektanci zechcą nadsyłać oferty 
P pod lit. A. B. poste-restante Warszawa.

Pządca gospodarczy polak, który posiada 
^zaświadczenie swojej konduity z 20-letnie- 
go gospodarstwa (w Prusiech), poszukuje 
miejsca, jako takowy, jaknajśpieszniej, pod 
adresem T. Z., Warszawa, róg Freta i Dłu
giej M 1, mieszkania 19. 16837
potrzebna jest panna do sklepu do sprze- 
g dąży wyrobów tabacznych, żąda się kaucji 
lub poręczenie kilkuset rublowe, pensja od 
20 rs. miesięcznie. Wiadomość w kantorze 
wekslu Krakowskie-Przedmieście 39. 16872 
@zewcy otrzymają na stałe męzką, dam- 
§^ską, dziecinną szpilkową robotę. Zgłosić 
się z* próbami: magazyn, Dzika As 24 stary. 
BSi&mka znająca krawiecczyznę, poszukuje 
l^miejsca do zarządu domu na wieś. Ulica 
Danielewiczowska Fi 12 nowy, m. 1. 16766 
p oszukuje miejsca inkasenta, kasjera, pi- 
1'sarza przy składzie materjałów lub t. p. 
W razie żądania kaucji takowa może być 
hypotecznie do wysokości 1,000 rubli ubez
pieczoną. Wiadomość: Sienna As 17, u P. So
kołowskiego. _____ 16739 ■
Potrzebni są zdolni czeladnicy introliga

torscy do warszawskiego zakładu ksiąg 
handlowych linjowanych. Mostowa 3. 16550 
ffianay do kwiatów uzdolnione i podręczne 
'potrzebne są do pracowni kwiatów Wan

dy Wiszniewskiej. Swiętojerska 24. 2308
P|czeń dobrego prowadzenia i porządnych 
yrodziców, potrzebny jest do zakładu ze
garmistrzowskiego J. Gołembiowskiego, uli
ca Bielańska Aś 1, róg Senatorskiej. 2310 
Bona niemka z dobrą rekomendacją zaraz 

do umieszczenia. Bielańska As 21, u'p. Na- 
talji Cieślińskiej._________________ 16710
potrzeba rzeźbiarza do roboty w drzewie 
(jri ucznia do nauki. Rrowarna 20. 16658 
gotrzebisą jest młodsza z dobremi świa- l dectwami, rosjanka młoda lub polka która- 
by mówiła dobrze po rusku. Wiadomość w 
kiosku obok św. Jana, wprost Banku. 16720 
Agent podróżujący w Cesarstwie dla przyj

mowania obstalunków od znacznego akcyj
nego towarzystw a, może przyjąć jeszcze jedną 
agenturę. Adres: Marjańska 5—19. 16777 
glgrcdnik biegły-w swoim zawodzie, zna 

się na chodowaniu szkółek, róż, koniwe- 
rów, zakładaniu ogrodów i klombów, ma do
bre świadectwa, szuka pomieszczenia od ka
żdego czasu. Wiadomość bliższa pod lit. 
IV. 0. Fafendorf Fi 956, m. Łódź. 16722



Bona nfemka poszukuje miejsea zaraz
Wiadomość: ulica Danielewiczowska Aś 12 

1 6 stary, mieszkania 1. 16668

Kisdna wdowa Kruszyńska, z trojgiem dzie- 
B«i, uprasza litościwe psoby o dawanie jej 
malizny do szycia jąkoteż i reperacji, gdyż 
tli jest jedyny sposób do utrzymania jej ro
dziny, Ulicą Kościelna M 12, m._8. 2350

B tanio! przyjmuję wszelkie przepisywa- 
„nie w języku: polskim, rosyjskim, fran- 
cuzkim i niemieckim. Chmielna 82, mieszk. 1, 

od 12—4 po południu. 16515

Ogrodnik żonaty, który praktykował za
granica. pbznaj miony zp wszelkiego ro- 
<iz. .,ii gałęziami egroduietwa. poszukuje od

powiedniej' posady zaraz, lub ód 1 Stycznia 
r. p. na żądań.e świadectwa może złożyć. 
O łaskawe 'oferty upraszam pod adresem 
(Ę. J*. poste-restiifttp' Turek).___ 16058

leśp :

Potrzebna jest niańka młoda, rodowita 
iiienika. Ulica Włodzimierska J6 6, m, 8. 
Kłody człowiek znający języki niemiecki’ 

ggijlrancuzki, polski i buchalterję, poszukuje 
miejsca., Oferty uprasza składać w biurze 
ogłoszeń pp. Rajchman i Frendler. Senator
ska 18, pod lit. Z. Z. 2331

Sgofrsebni są uczniowie do zakładu ślu- 
g Barskiego, Ulica Nowy-$wiat M 30. Z pro
wincji mają pierwszeństwo. 16844

Osoba w średnim wieka, polka, wykształ
cona, posiadająca gruntownie język fran
cuski z konwersacją oraz wyzszą muzyką, 

poszukuję stosownego umieszczenia na wy
jazd lub w Warszawie- Oboźna $ 2, m. 14, 
wprost z sieni, u pąni Kaweckiej, od 10--3.

potrzebna niemka z krawiecczyzną i ro- 
E botkami ręcznemi, na demi-place. Marszał
kowska M 115, mieszkania 1. 16985
Panny zdolne dó sukien potrzefineTD. Kur- 

delska i S-ka, Nowo-Senatorska 2. 17012

potrzebnym jest zaraz człowiek do do- 
g poru fabrycznego, blizko Warszawy, na 
pępsję, ordynację, żonaty, z kaucją do 300 
rs. Wiadomość bliższa u p. Karczewskiego, 
Świętojerska 12, w kąnceląrji W-go adwo
kata Kleczkowskiego.  16969

i w średnim wieku, życzy gobie zną- 
. zajęcie, jafco to: ręogne szycie, repe

racje i t, p. i może być pomocą, dzieciom W 
początkach niemieckiego.—Tamże jest pokój 
do odstąpienia, może być,z meblami, usługą 
i konwersacją niemmeką, gliska M 10—8, mie
szkania 19-   __________ 16988

Fpszakpje zarządu domem, mogę złożyć 
kaucję. Wiadomość: Kościelna 12, m. 5. 
pruwąazę korespondencję zagraniczną, wia

domość tamże, ________ 170(13

Bczeń dobrej kpnduity, może znaleźć miej
sce w zakładzie zegarmistrzowskim, Kra- 
kowskie-Przedmieście 9. 2348

Kiiźczyraa samotny poszukuje osoby mło
dej, inteligentnej, db zarządu gospodar
stwem domowem, z wynagrodzeniem rocznem 

rs. 200, kaucja wymagana rs. 150 z gwa
rancja zupełną. Oferty proszę składać w kan
torze 'Kurjera" pod lit._L.__M- 15965  
flótrz&bnesą panny podręczne, do nauki, 
r Ulica Mokotowska J& 17, m. 12, __170_02 
K ł Jdsieaiec "z prowincji, z’trzeciej kl£ 

poszukuje miejsca praktykanta w han
dlu kólopjaliiym. Kowy-Świat Ae 30, skład 
fortepianów, pomiędzy 10 a 6 po południu. 
Brufcarz-zecer potrzebny’ zaraz do dru

karni Jgu. Teszi}era._Graniczna 17. 2353 
jhalars pokojowy i smaków, podejmuje się 
Hęmalowahia pokojów i znaków, za bardzo 
przystępną cenę, a wykonywa akuratnie i na 
czas jak mijsumic.n.iiigj, Ulica Wielką As 13, 
mieszkania 19,—J. Weber. 2351

Egrasowęzfei, zdolne dziurkarki, podręcz- 
g ne do bielizny potrzebne. Elektoralna 4, 
mieszkania 16. 17011

filiłojspy piętnastoletni potrzebni do lito- 
raili, Swiętojerska 18. 16820 

fcoirzebiiy  jest intoligator, uzdolniony w 
B oprawię książek, na wyjazd, Wiadomość: 
ulica Bracka A® 13, w dystrybucji pani 
Morycz. 16824
liczeń porządnej familji, potrzebny, z u- 
Ugkończeniem paru klas realnych lub han
dlowych. „Papeterie," Oboźna róg Sewery- 
nowa.__________________16876________
Ketrżaba zaraz panien do krawieeezyzny. 
jTAleksandija At 6, mieszkania 8. 16899

ge-rsabńs są panny zdatue i do nauki.— 
f Nowolipie As 31 A, mieszkania 8. 16960
tJusrterz: zdolny poszukuje roboty w do- 
j|mach prywatnych. Ul. Przyrynek A’s 10—8, 
stróż wskaże, W. Szymborski. 16957

a isjirsEeftflź.
W schód.” Dywany perskie, blicharskie, 

, angielskie, strzyżone i gładkie, wojło
kowe, ’uralshie, serwety, . najróżnorodniejsze 
chodniki, oraz różne wyroby orjentalnę, po
leca specjalny skład dywanów’. Mazowiecka 
K 16, w podwórzu. Ceny najniższe. 2256 

ebfeF garnitur czarny, rzeźbiony,’ jedwa- 
biem kryty, garnitur orzechowy, garnitur 
y kryty, otomana, szęslongi i różne me

ble, tanio’ do sprzedania. Mokotowska Jfe 23, 
lóg placu św. Aleksandra, wiad. u stróża.

@przedąje się młody dog. 
19, mieszkania, 32.

E&teobi®: garnitur czarny rzeźbiony, szeslong, 
gf|4 foteliki. Nowo-Wiejska -~Y 8, u stolarza.

fe,ara karych kuców korsykańskich tanio do 
g sprzedania. Marjensztadt łie 5, u stróża.

jśa SO rs, mebli garnitur z rzeźbami, no- 
^,wą jutą kryty, urzędowej roboty. Wspól
na 20, u tapicera. 16781 
Staraifwy mebli, szeslong. gofy, otomany, 
l^sprzędaje tanio! Przyjmuje meble w za
mian, Świętokrzyzka 17. W. Trzaska, 16778

’abli garnitur bardzo gustowny, świeże- 
fgo fasonu do sprzedania. Nowogrodzka 
18. mieszkania 8. 16783

*» am© śprzędaje koszule damskie strojne i 
I skromne webowe, Ulica Krucza Jfi 47, w 
pracowni,  16437

HieM®: toaleta, kredens, stół, krzesła, sze- 
raslong, łóżeczko dziecinne. Szpitalna M 5, 
mieszkania 1. 16618

Fortepian Kralla "rs. 160, Buchłioltza o 
6 i pół oktawach rs. 75. Leszno 37, mie
szkania 8. 16713

Heble, garnitur ezamy i orzechowy, ozdo
bne urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
oraz inne meble i lustra, tremo i firanki, z 

6-ciu pokojów kompletne urządzenie, do 
sprzedania bardzo tanio, częściowo, przy ul. 
Chmielnej .Ka 26 (nowy 32), mieszkania 9, po- 
między Bracką i Marszałkowską._____ 16325
glywańy, serwety, chodniki, kołdry, „naj- 
Iflepiej kupić11 w głównym składzie Gieł- 
żyńskiego, Marszałkowska 137.______ 2128
ggeble do sprzedania: garnitur czarny, sze- 
Ifgslong, kanapka buduarowa, krzesła fan
tazyjne, lustra, kolumny czarne, stoliczki i 
biurko damskie, biblioteczki, szafki do bie
lizny, bardzo ozdobne, tualeta wielka paryz- 
kiego wyrobu, wytwornie rzeźbiona, z jadal
ni umeblowanie dębowe, stoliczki do kart, 
wieszadła, firanki, lampy, obrazy olejne i 
wiele sprzętów domowych. Bracka 20, 
szwajcar wskaże. ___________ 16341_____
B^eSle: garnitur cźamy rzeźbiony orzecho- 
lf|wy, gustowny, urządzenie jadalnego po
koju dębowe, oraz inne* meble z kilku poko
jów, tanio do sprzedania. Chmielna 25,
nowy 35, stróż yrskaże. 16773 
||9 sprzedania wyzeł ceter biały, w brą- 
Mzowe plamy. Ulica róg Tamki i Dobrej, 
domu 6, m. 27. 16832

Futro piżmowce z obłożeniem bobrowęm, 
mało używane, do sprzedania, za rs, 4.5, 
w składzie futer Himmia, ulica Krakowskie- 

Przedmieście Jfe 38.____________16819
pianino koncertowe fabryki Blutlinera, 
| prawie nowe, do sprzedania. Wiadomość: 
Elektoralna 19, mieszkania 14, codziennie 
do godziny 1-ej.______________ 16796
E^ebie do sprzedania: garnitur, lustro, krze- 
|f|sełka fantazyjne, kozetka, kredens, krze
sła, stół, szafy, szafka, stolik damsjfi, komo
da, łóżka, toaletą, umywalnia, kolumny, kan
delabry, żyrandpl. Zielna (11) nowy 19, mie
szkano 4.________________ 16940
|io_ sprzedania tomaki pod salopę, z koł- 
yniergem. Marszałkowska 26—11. * 2347

gySaszyna Singera do sprzedania bardzo 
latanio. Złota 49, mieszkania. 9- 16662

Ulica Wspólna
16654 __ 

Bo sprzedania bardzo tanio garnitur me
bli, otomanka, szeslong, za trwałość gwa

rantuje. Krakowskie-Przedmieście 38 no- 
wy, u tapicera,_________ ________ _______
B^ebla: toaleta, kredens, stół, krzesła, sze-

Oarnitsir mebli mahoniowy, roboty Heinri
cha, do sprzedania. Jerozoliniska At 17.

TektarO smołowcową ogniotrwałą w pię
ciu gatunkach, oras smar do osi posiadają 
zawsze na składzie i polecają po cenach naj

przystępniejszych, Steinert i" Jantzen, biuro 
techniczne dawniej H. Kraft, Miodowa 15 
nowy. 2290
® kasy ogniotrwałe tanio do sprzedania. 
^Marszałkowska Al 151 nowy, 77 dawniej
szy, w składzie mebli giętydu 2293__
"póliprzedlania: faeton nowy i używany, 
fckareta potrójna, wolant bez budy i z bu
dą, bryczki, kocz z fordeklem i chpmonta 
angielskie parokonne i pojedyńcze. Święto- 
krżyzka A» 35.  16564 
parmtur mebli, otomana, fotele, do sprze- 
ydania. Krakowskie-Przedmieście 18, mie
szkania 2,____________________ 16652_____

odsprzedania wytworne damskie okry- 
cie wizytowe, z pierwszego paryzkiego 

magazynu. Chmielna 12 nowy, na 1-m piętrze. 
P"dowóz (faeton), zupełnie nowy do~sprze^ 

dania, za przystępną cenę. Włodzimierska
16 1, stróż wskaże. ■ 16700
Fortepiany nowe 6-szprejcowe, sprzedaż, 

zamiana, reperacje, strojenia, przyjmuje 
fabryka fortepianów, Karwowski i Syn, uli- 
c;i Leszno 19a.  1*^1

Asrtykwarjusz Maków, Solna 18, poleca 
meble starożytne, porcelanę, kryształy, 
sztychy.____________________ ' 16525_____

Kasżyny do szycia praktyczne i trwałe, 
|||sprzedaje najtaniej Juljan Berg, ul. Mazo
wiecka Aa 14.______ 98______
Z powodu wyjazdu meble czarne, jedwa

biem obite do sprzedania, za nizką ce
nę. Wspólna As 40. stróż wskaże. 15970

Jlbrazy, porcelana, bronzy, srebra, taba- 
jkierki i sztychy starożytne i różne antyki, 
o sprzedania tanio. Karmelicka As 4d, mie- 

szkania 3. ____________ 1986
f^ebl© ozdobne i skromne, bardzo tanio w 
8lilhagązyi}ie Piechowskiego, przeniesionym 
na róg Marszałkowskiej i Złotej, od Mar- 
szałkowskiej 114. 19^5
^karpetki wełniane po kop 4> sprzedaje 
IJskład maszyn pończoszniczych, pojedyńczo 
i hurtownie, Mazowiecka 14. 1862

Tanio bardzo! Są do sprzedania dwa gar
nitury mebli gustownych, z powodu z 

lokalu. Wspólna 40, stróż wskaże. 
Wrędęps, szafy, łóżka, lustra, garnitur 
S$mebli czarny jedwabiem kryty, krzesła dę- 
bowe. Marjańska At 3, mieszkania 1. 1663.6 
y powodu wyjazdu dywany wazony aga- 
fctewe, regulator, pianino paryzkie, inne 
sprzęty, biżuterja. Chmielna 82, m. 1, od g. 
12—4 po południu. 16516 
fortepian za rs. 80 do sprzedania. Wia- 
g domość (szkoła) od 12—4, Nowy-Świat 28. 
fortepian wiedeński prairie nowy, modny, 
ą do sprzedania. Hoża 47/27, m, 1, parter.

używane rozmaite tanio sprzedaje 
gfgzakład wyłącznie używanych przedmió- 
tów. Maków, Solna 18.___________ 16816
Fortepiany używane są do sprzedania. Ul. 

Śliska Ai 7 nowy, mieszkania 3. 16864
lilacs rosła lat 7, źrebna i lando zupełnie 
lipowe, do sprzedania za przystępną cenę. 
Wiadomość u stróża; róg ulicy* Zielnej*i 
Swiętokrzyzkiej Aa 20 dawny.________ 16774
Wyżły cetry_ 3-miesięcjme, z dobrej rasy, 
® do sprzedania. Nowy-Świat Aa 7, w skle- 

pie galanteryjnym. 16813

Baj wyższą nagrodą na wystawie gospo
darczo spożywczej odznaczone: marynaty, 
ady ze śledzi i sardynek, makrele, śledzie 

pocztowe, konserwy w wielkim wyborze, 
wszystko świeże, poleca Władysław Wój- 
cicki. Marszałkowska 144. 16459

Saraitar mahoniowy, nożyce introligator
skie. sprzedaję tanio. Wiejska II, m. 5.

^upaj§; złoto, srebro, zegarki (złote). Ńo- 
g^wy-Swiat 61, mieszkania 15. Henryk Ju- 
wiler. 2215

Bo sprzedania: prasa, żelaza, pudła od 
kwiatów, szafka wystawowa, praż forte
pian Hoffera. Mokotowska As 23, w restau

racji K. Wilkans. 16731
Fotel wygodny do biurka, lub dla chorego 

sprzedaję. Jerozolimska, domu 31, mie- 
szkanią 33._________________ 1672-9
Eedwabnych różnokolorowych strzępi 10 

^funtów sprzedaję, oraz 7 skórek tumako- 
wych. Jerozolimska, domu 31, m. 33. 16728 
f'ieffii-wybór ka'peTuszy eleganckich ka- 

storowych, aksamitnych, dziecinnych, ka
pturków, negliży, poleca magazyn Emilji 
Stypińskiej po cenach bardzo umiarkowa
nych, oraz szale kolorowe bardzo ładne i nie 
drogie. Rymarska łfe 12, Czysta M 4. 16289 
00 sprzedania szafy duże rozbierane i 

szafki do bielizny, oraz łóżka, wszystko 
orzechowe, u stolarzą. Chmielna Aa 16 nowy.

Knebli garnitur, szeslong, łóżko składane, 
latanio. Aleja Jerozolimska Ais 13/33, u ta
picerm ______ 16421______

Mo sprzedania tanio! Biurka dawne, ko- 
y módka, stoły, zegary, bronzy, obrazy olejne, 
akwarelle, Leszno 716, mieszk. 13. 16127

|sO sprzedania garnitur tumakowy, pra
li wie zupełnie nowy, za rs. 30; szuba aksa
mitna, bardzo mało używana, długa, dla oso
by szczupłej za rs. 40, oraz kapelusz do ża
łoby, bardzo tanio. Widzieć można codzien
nie, ulica Długa, róg Bielańskiej A« 43, na 
pierirszem piętrze, w oficynie. 2287

K ies dog młody, rosły i szczenięta dogi, 
jj czystej rasy, do sprzedania. Ulica Wol
ność 6.16385

garnitur, lustra w złoconych ra- 
|f|mach, z konsolami lampy piękne ze słu
pami, portjery, szafa do sukien orzechowa, 
szafka mała do bielizny, szafa kuchenna, 
łóżeczko żelazne z materacami dziecinne, 
salopki eleganckie dla dziewczynki lat 12, 
szuba na lisach wełną kryta. Ulica Sienna 
A?j 27, mieszkania 15,________  16633_____
tóassiysy pończosznicze, nowej, ulepszonej 
|f|konstrukcji, poleca skład maszyp Juljana 
.Berg. Mazowiecka 14.____________ 97_____ ’
Łóżka orzechowe, ładne u stolarza. Wró- 

bla & 9.________________ 16721
Fortepian sprzedaje na raty, wynajmuje. 

Nowy-Świat 47. Kędzierski. 15410

Mcisie orzechowe, urządzenie jadalnego 
pokoju dębowe, oraz inne meble bardzo 
tanio do sprzedania. Chmielna Ać 8, nowy 

14, mieszkania 9, między Bracką i Ńowym- 
Światem. 16780

asy ogniotrwałe do sprzedania po cenach 
ń najprzystępniejszych. Marszałkowska 125, 
u Sikorskiego.__________________ 16749___
Meble do sprzedania: garnitur czarny plu- 
|f|szem kryty, (lwa lustra duże czarne rze
źbione, fortepian Kralja, prawie nowe, oraz 
sprsgty kuebesse. Pawia M 1/5, 2-e piętro.

Sfwity lombardowe, zSoto, srebro, kupuje. 
^Elektoralna 33, mieszikania 19, 16807
Kołnierz i mufka tomakowe za rs. 16. Ul. 
g|Hortensja As 7, mieszkania 9, 17008
00 sprzedania 50 skórek dublonów ma- 

karskicli czarnych, riazem lub pojedyńczo, 
po cenie przystępnej. Wiadomość: Aleksan- 
drja Aa 3, w sklepie spożywczym. 16986 
iOełsle po zwiniętym magazynie, różne gar- 
gf|nitury, biurka, szafy i różne inne sprze
daję po niepraktykowaaiie nizkich cenach.— 
Nowy-Świat As 58 nowy, w bramie na dole, 
mieszkania Au 3. 17006
||melłlowani® tanio do sprzedania z 5-u 
ypokojów, całe urządzenie lub częściowo, 
oraz lustra, dywany, firanki, przy ul. Chmiel
nej As 22 (nowy 28), idąc ód Brackiej 3-ci 
dom, w brimie 1-e piętro, mieszk. 3. 16962 
igardzo tanio: futro męzkie eleganckie”! 
g|czapka karakułowa. Krakowskie - Pjzed- 
mieście dom Roezlera, mieszkania 10. 16955 
Tanio do sprzedania kwiaty dopiczkowel 

kandelabry. Sienna 26, mieszkania 9. 16952

Fortepian z pierwszorzędnej febr. Kralla, 
o 7-miu oktawach, krótkiego fasonu, do 
sprzedania. Miodowa 3, mieszk. 17. 16973

flęgancki skórą srebrną kryty fotel na 
biegunach rs. 10, garnitur tomakowy mgz- 
rs.‘ 15. Oboźna 3, mieszkania 3. 16974

Fatra: szuba damska lisy, pokrycie repso- 
we; algierka męzka szopy, nieużywane, 
sprzedaje. Twarda 19, mieszkania 16. 16980
zegary antyki i futro damskie, do sprze- 

^dania. Wiadomość w sklepie Izabeli, ulica 
SwiętoŁrzyzka M 20 nowy. 16983 
earzsiter orzecóowy rzeźbiony, pokryty bu

fetem rs. 95, stół czarny rs. 20, krzegła 
fantazyjne. Marszałkowska Au 132. 16984

Pianino rs, 300 i fortepian rs. 90, Ulicą 
Wielka Ai 13, mieszk. 58- 16982

|lo sprzedania meble, sprzęty pokojowe 
||i kuchenne, futra damskie, garderoba, szal 
francuzki, porcelana. Chmielna 35 nowy, mie
szkania 2S. 16990

00 sprzedania futro męzkie, używane, 
suknią czarna kaszmirowa i wózek dzie
cinny. Włodzimierska jś 5, nowy 11, mie

szkania Aś 6. 17004

Bilet lombardu rządowego na zegarek zło- 
ty kupię. Swiętokrzyzka 19, m. 15. 17000 
garnitur mebli czarnych, jedwabiem kry- 

(gltych za rs. 165 i orzechowy za rs. 120. 
Wspólna As 27, u tapicera.17007

Jiiteresa. IiarndS. i majątfc.

Potrzebne jest rs, 1,000. na 1-szy numer 
hypoteki. Wiadomość; Elektoralna As 26, 
mieszkania As 7._______________16808

Ktoby chciał pożyczyć studentowi un. rs. 
300—500 na niewielki procent na lat 3, 
zechce zostawić adres pod lit. X., w kanto

rze Kurjera. Gwarancja zwrotu pewna. 16895 
Szynk przy ulicy Tamka pod As 23 jeśfido 
^odstąpienia. Wiadomość na miejscu. 16932 
S~~ Elep mydlarski do sprzedania w każdym 

czasie. Wiadomość na miejscu: Przejazd 2. 
Ifawiarnin od 50 lat egzystująca do sprze- 

dania. Kreta M 4/6._________16697

Kr&wiffirnśa składająca się z 5-u krów, ż 
sieczkarnią i wszystkiemi utensyljami, 
jest do odstąpienia w każdym czasie. Wia

domość: ulica Śliska Ae 3. W. Orłowska, dom 
Kappego. 16712

2,900. Potrzebną jest pożyczka, na 
ggspłacenie takiejże sumy na 1-m numerze 
hypoteki lokowanej. Wiadomość w kancela- 
rji p. Rejenta Kietlińskiego, w Sądzie Okre- 
gowym u p. Poklęwskiego.—Koziełto, 16702 
Oez pośrednictwa na bardzo dogodnych wa- 
yrunkach do sprzedania trzy oddzielne fol- 
warczki, razem 32 włók. Tamże potrzebne 
rs. 7,000 na 1-y As hypoteki majątku ziem- 
skiego. Leszno 59, m. 16, pd 3—5 po połud. 
Sumy 3—500 i 5,000 potrzebne są na hy- 

potekg miejską. Smolna 25, mieszk. 1L 
pożyczka potrzebna od 7—12,000 rubli, 
r dla założenia fabryki w kraju nie istnie
jącej, nie mogącej mieć żadnej konkurencji 
na. długie lata? fabrykat pożyteczny, cieszą
cy się już wielkiem uznaniem, pożyczający 
oprócz procentu, może przy tejże fabryce 
przyjąć bardzo korzystne zajęcie. Dany kapi
tał hypotecznie dobrze ubezpieczony. Oferty 
„Pożyczka” kantor Kurjera przyjmuje. 16337 
Skład węgli do odstąpienia. Wiadomość: 

Wronia jfe 11. __________ lg73?
"feklcp dystryhucyjno-spożywczy, z mie- 
gjszkaniem do odstąpienia. Nowy-Świat 12.

Rs. 3,090. Dla rozszerzenia zakładu prze
mysłowego w kwitnącym stanie i dobrze 
procentuj ą cego, żądaną jest pożyczka 3,000 

rs., na spłaty miesięczne po 250 rs. i pro
cent najwyższy 12%, bez pośrednictwa osób 
trzecich, gwarancja pewna lecz nie hypote- 
czna. Łaskawe oferty składać proszę w biu
rze ogłoszeń, Senatorska 18, pod wyrazem 
„Przemysł.3  2313
Wagi® do sprzedania z powodu zmiany 
lljińteresB. Róg- nJ, i Wił~
czej Aś 33. 16497



i®

Bo sprzedania lut> wydzierżawienia willa, R 
o 6 pokojach, z kuchnią i różnemi wygo- g§:

Bokój umeblowany jest do wynajęcia 
(‘'każdym czasie. Senatorska Aś 4, m. 14.

Sklep dystrybucyjno-galanteryjny do sprze- 
dania na dogodnych warunkach. Twarda 26.

frontowy salon, gabinet z przedpokojem, 
g do wynajęcia zaraz. Nowogrodzka Aś 15.

Jom w szacunku rs. 100,000, w nowej dziel
nicy miasta Warszawy, do sprzedania lub 
zamiany na mniejszy. Wiadomość w sklepie 

materjałów piśmiennych p. Kosińskiego, »li- 
ca Marszałkowska Aś 78. 16963

so sprzedania* plac na Kamionku, łokci 
g3,400, łokieć po kop. 38. Wiadomość: F. 
ehler w Kamionku. 16754

darni gospodarskimi, z ogrodem owocowym, 
sadzawką zarybioną, w m. powiat. Radomsk, 
tuż przy stacji dr. żel. Warsz.-Wied. Dom 
ten obecnie zajęty na restaurację. Szacunek 
rs. 5,000, gotówki potrzeba rs. 2,000. Bliższa 
wiadomość: Chmielna Aś 104, m. Aś 4. 16595

Rs. 82,000 do 15,000 jest do umieszcze
nia na hypotekę w pierwszej połowie war
tości domu. Bliższa wiadomość w kantorze 

najmu powozów firmy Lubicz i S-a, u wła
ściciela P. Makay. Krakowskie-Przedmie- 
ście Aś 44. 2354

[i kuszorka P. Mćdalis od lat wielu naj- 
Mszcześliwiej praktykująca, powtórnie za
jęła lokal przy ulicy Bednarskiej Aś 24, da
wniej zajmowany, gdzie jak przedtem przyj
muje osoby na czas kuracji, lub dla odbycia 
słabości—o ezem znajomym i interesowanym 
donosi. Bednarska 24. 2355

■Sklepik wiktuałów elegancki, do sprzeda- 
gpiia zabezcen z ]W»odu gwałtownego wy
jazdu. Leszno Aś 61. 16845

Pokoik do najęcia zaraz lub od 1-go, przy 
pojedyńczej osobie, 1-e piętro. Nowolipie 
Na 16/18, mieszkania 12. 16860

w

M-agle w dobrym stanie są do sprzedania 
0g|z powodu zmiany interesów, przy ulicy 
Kościelnej Aś 16.  16971.

Sklep kolonjalno-dystrybucyjny do odstą
pienia za przystępną cenę, z powodu wy
jazdu na prowincję. Marszałkowska Aś 76.

Salon i pokój umeblowane, do odnajęcia, 
z wszelkiemi wygodami. — Tamże obiady 
prywatne b. dobre, na miasto i w domu. 

Nowy-Świat 28 stary, 26 nowy, m. 13. 16859

Najpewniejszy środek na wygubienie ro- 
||bactwa._ Chmielna 82, m. 1, od g. 12—4

1 __________ 16514

Ilkowska akuszerka, przyjmuje osoby spo- 
Qdzieivajace się słabości w wspólnych i od
dzielnych pokojach. Opieka troskliwa, dy
skrecja, umieszczenie dziecka. Opłata nizka. 
Bednarska Aś 21.  16643

Sklep spożywczy do sprzedania, bardzo 
korzystny, targ dzienny rs. 30. Wiado- 
mość: ulica Marszałkowska Aś 114. 16979

Kawalsr poszukuje 1 obszernego albo 2-ch 
mniejszych pokojów, na parterze lub 1-m 
piętrze, w centrum miasta, może być przy 

familji, z usługą. Oferty złożyć proszę pod 
lit. C. D. w kant, tegoż Kurjera. 16975

Kłońzieniec 23 lat życzy korespondować 
Ssgz rówiennikiem. Petersburg, Władimirska 
jg_.10' m- 27. Żiliczkie. 16724

K|o wynąjęcśa zaraz: 2 pokoje, przedpo- ajkój i kuchnia, na 3--m piętrze, od frontu. 
Wiadomość: ul. Długa Aó (47) 51/574.—Tam
że potrzebną jest za dobrem wynagrodze
niem służąca, do wszystkiego, umiejąca do- 
brze gotować  16582

jyagrcdę otrzyma znalazca: paszportu Ze- 
gflika Kantorowicza i karty pobytu, ksią
żeczki legitymacyjnej Michała Lisickiego, 
kwitu na imię Grosmana i kartek meldunko
wych, jeżeli takowe przyniesie do domu Aś 35 
nowy (11 stary) przy ulicy Marszałkowskiej 
i doręczy rządcy tegoż domu. 16976 

Zadane jest 24,000 rs. na 1-y Aś hypoteki 
po towarzystwie 48,000 rs. na majątek w 
gub. Radomskiej. Adres pozostawić w kan

torze Kurjera pod lit. A. A. 16950

Pokoik umeblowany, z fortepianem, do wy
najęcia, lub wspólne mieszkanie przy ro
dzinie dla przyzwoitej panienki, za przystę

pną cenę. Rozmówić się można do południa: 
Wspólna 33, mieszkania 16. 2319__
p.o wynajęcia zaraz 3 pokoje z kuchnią i 
gfoddzielnem wejściem, przy ulicy Chłodnej 
pod Aś 19. ' 16443

Bo wynajęcia od 1 Listopada cztery po
koje umeblowane, przedpokój, kuchnia i 
wszelkie wygody, na pierwszem piętrze. No

wy-Świat Ń; 39 stary, stróż wskaże. 16685

Od fi,000—6,600 rs. jest do umieszczenia, 
na hypotekę domu w Warszawie. Wiado
mość: ulica Kościelna. A? 16, m. 16. 2330

Pokój frontowy na 3-m piętrze, z osobnem 
wejściem, do odnajęcia każdego czasu.— 
Wspólna 40 nowy, m. 8. 16097

Od 1-ęo Listopada pokój z oddzieliłem 
wejśaiem, z usługą, samowarem i mebla
mi łub bez, na żądanie obiady. Hoża Aś 22, 

róg Kruczej, mieszkania 20.________ 16583

W poniedziałek dnia 19 b. m. w kanto
rze Banku Polskiego, zamieniony został 
parasol jedwabny. Upraszam odesłać takowy 

na ulicę Mokotowską Aś 15, do pana K. Le- 
benthalą. 16885

Sklep spożywczy do odstąpienia. Ul. Kru- 
czn Aś 31.16553

Sklep z mieszkaniem do wynajęcia od No- 
wego-Roku, przy ulicy Miodowej, w zwa
nym pałacu Dyzmańskich Aś 2, wiadomość u 

właściciela.  16738

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, Spiżarnia 
duża z oknem, pierwsze piętro, front, dwa 
wejścia, rocznie rs. 300. 3 pokoje i kuchnia, 

drugie piętro, front, rocznie rs. 168; 2 pokoje, 
przedpokój i kuchnia od rs. 132 do 168; 1 po
kój i kuchnia pieiwsze piętro rs. 100; do ka
żdego lokalu piwnica i komórka. Lokale świe
żo odnowione, ciepłe, widne i suche, do wy
najęcia zaraz lub od św. Michała. Jerozolim
ska Aś 4, róg Solca. Wiadomość na miejscu 
ij rządcy domu.16248

Bo odstąpśsais lub zamiany na dom w
Warszawie lub folwark, dwie sumy hy- 

poteczne: jedna na nieruchomości w War
szawie, druga na majątku ziemskim w gub. 
Warszawskiej, zabezpieczone. 'Wiadomość: 
Chmielna Aś 27, mieszkania Aś 3, między go
dziną 5 a 6 po południu. 16855

Z powodu słabości sklep wiktuałów do 
odstąpienia zaraz, z mieszkaniem dogo- 
dnem. Leszno 18. 16809

Fokój na . dole, umeblowany, wejście oso- 
bne, komórka, _usługa, opał. Chmielna 17.

2 ładne pokoje umeblowane od 25 Paź
dziernika, razem lub pojedynczo do odna
jęcia ze wszelkiemi wygodami. Obiady pry

watne smaczne, zdrowe i obfite. Hoża 26—7.

Hto ma do zbycia bilet wykupny od woj- 
Baska—to proszę swój adres zostawić w kan- 
torze Kurjera pod wyrazem Szczęsny. 16826 
Przyjmuję wszelką krawiecczyznę, dzie- 
0 cinną garderobę, wykończenie gustowne, 
,ne.ny P«ystępne. Chmielna róg Sosnowej A? 1, 
£d£szkanja 48, w podwórzu na prawo. 16814

Obiady prywatne. Chmielna Aś 45, miesz- 
kania 12, prawa oficyna. 16755

Portmonetki, pugilaresy, papierośnice 
porte-visites, woreczki, teki na papiery, 
poleca fabryka Breymeyer, Królewska róg 

Krakowskiego-Przedmieścia.  15365
Bezę kroju sposobem francuzkim najnow'- 

szym ułatwionym. Przyjmuję wszelkie u- 
Diory damskie, suknie od rs. 2 wykończa się 
prędko i elegancko. Kroję i dopasowywani 
na poczekaniu po kop. 50.* Żurawia Aś 45, 
mieszkania 1, parter. Tamże potrzebna u- 
żdolniona panna. 16677 

‘Wielki wybór kapeluszy skromnych i stroj- 
nych od 2 rs. 50 kop. do 15 rs. W pra

cowni A. Łojewskiej, Marjańska Aś 3. 16635

potrzebny jest wspólnik z kapitaiem od 5 
| do 10 tysięcy rubli, do interesu dobrze 
procentującego. Oferty uprasza się składać 
w kantorze Kurjera Warsz, pod lit. A. S. 
^fclep spożywczo-dystrybucyjny na dogo- 
($dnyćh warunkach do sprzedania. Ul. Hoża 
Aś 11 (9).16757

KipoiiV Pod tą znana firmą istnieje przy 
ulicy Marszałkowskiej Aś 111, fabryka 
wyrobów rękawiczniczych, oraz skład bieli

zny gotowej męzkiej i wybór najgustowniej- 
szych krawatów sprzedawanych za bezcen.— 
Ulica Marszałkowska Aś 111. 15257
Efufry, walizy~torby myśliwskie, ubrania 
R skórzane, gumowe, buty filcowe, poleca fa
bryka Breymeyer, Królewska róg Krakow
skiego-Przedmieścia. 15366

gkAd węgli do sprzedania. Leszno Aś 57, 
jf|wia<kimoś'ć w składzie. 2332

Hom do zamiany na większy, w szacunku 
|okóło rs. 100,000. Wiadomość: Nowy-Świat 
: 53, sklep niciarski.16621

llgainka ze świeżym pokarmem. Ulica 
H§|ChmieIna Aś 45, u Wolskiej. 17005

Ęg magle do sprzedania i 2 krowy dojne, 
grosie. Ul. Żelazna Aś 16, w każdym czasie. 
PCjęrseWwy zakład B. Korpaczewslnegó 

skład trumien i wszelkich efektów' pogrze
bowych. Nowy-Świat 42.__________5_____

Piokarnia z powodu zmiany interesów jest 
do sprzedaniu, wraz z wszelkiemi rekwi
zytami i na bardzo korzystnych -warunkach, 

w mieście gubernjalnem Łomży. Wiadomość 
w sklepie u E. Czerwonko.16806

Bawarja z całem'urządzeniem, w targo- 
wem miejscu, z powodu śmierci właśc. do 
sprzedania. Wiadom. na miejscu: Tamka 37.

0 akuszerki jest pokój oddzielny dla o- 
soby spodziewającej się słabości lub na 
dłużczy czas. Ulica Wspólna Aś 20. 16799

o fc n ?. e.

Do wynajęcia Aś 6 i 8, ul. Instytutowa, 
cztery pokoje i trzy pokoje z wszelkiemi 
wygodami. Wiadomość u stróża, lub ul. Mio

dowa. 15 polio, nowy, w biurze właściciela.

orsyiitny interes. Fabryka pudełek drze- 
%wnych i tekturowych wszelkiego rodzaju, 

gilz do papierosów-, torebek i introligatornia 
egzystująca od kilku lat w' warszawskich 
■domach 'karnych, z wyrobioną klijentelą w 
Królestwie i Cesarstwie, mająca obrotu* do 
12.000 rs. rocznie, jest do odstąpienia na do
godnych warunkach, w skutek innego zaję- 
'oia V'łaśeiciela. Bliższa wiadomość L. Meyer, 
jgwigtol.’rzvzka 31. 15905

na skład węgli, stajnia i wozownia 
g" murowane, do wynajęcia, w dobrym pun
kcie. Wiadomość: Ttwarda 26. 16868

Bramka młoda, zdrowa, ze świeżym po- 
mkarmem. Ulica Zielna Aa 15, stary 7, w 
sklepiku.  16993

Qklsp z mieszkaniem jest do wynajęcia po 
grzeżniku, w każdej chwili albo od Nowe- 
go-Roku, róg Tamki i Aleksandrji 4, może być 
z całem urządzeniem odstąpiony lub bez.

Jeden osobny lub dwa łączne pokoje me
blowane, z usługą, samowarem i osobnem 
w ej ściem. Bracka Ag 10, m. 17. 16997

wynajęcia dwa pokoje i przedpokój, 
^zupełnie oddzielne, bardzo ładne, od frontu, 
na dole, na żądanie mogą być meble i usłu- 
ga. Ulica Aleksandrja, Al *10, u stróża. 2357

iDoniesienia rozmaite.
Reperacje i odnawianie wszelkiegorodza- 
|iju ram, ozdób salonowych, rzeźb, oraz o- 
prawę obrazów, sztychów i t. p., uskutecznia 
najtaniej fabryka pozłotnieza Kazimierza 
Matulewicza, przy ulicy Długiej Aś 41, róg 
Bici ańskiej. 1606________
Pianina do wynajęcia. Chmielna As 33, na 

wprost Zielnej, w prawej oficynie, 1-sza 
sień, Al 16 mieszkania. Sakowski. 16475

Sklep nabiałowy jest do odstąpienia za
raz. — Wiadomość: Leszno A» 49, m. 13, 
od 3 do 5 godziny._________________ 16417

Folwark włók 4 do sprzedania z ładnym 
dworem i ogrodem, 12 wiorst od Warsza
wy. Wiadomość: Grzybowska Aa 54, miesz- 

kania 8, od 4-ej. 16787

■®L’.łep dystrybucyjno - galanteryjny do od- 
^stąpicnla z powodu wyjazdu. Wiadomość: 
MarszałkowKka Aś 54. 16849
@I<2ep wik/udów przy fabryce, z powodu 
g|wyjazdu do sprzedania bardzo tanio. Uli- 
Oa Fabryczna 3.  16842

Ós. 4,500 jest do wypożyczenia na pierwszy 
{jfnuni.er hypoteki po Towarzystwie. Elekto
ralna Sś 14, mieszkania 20', w zakładzie sto
larskim. __________________ 16852________
©klap wiktuałów i dystrybucja z komplet- 
Ęju:eni urządzeniem, do sprzedania za przy
stępną cenę. Wiadomość w kantorze komi
sowym W. Lucas, Krakowskie-Przedmieście 
?tl 50, Hotel Dziekanka. 16847

Akuszerka Śliwowska przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości od rs. 15, z u- 
mieszczeniem dziecka. Ul. Hoża Aś 16, mie- 

szkania 20.  16394

S^ielizna damska męzka i dziecinna, repe- 
Igracja, oraz najstrojniejsze wyprawy, po ce
nach bardzo przystępnych. Wspólna As 44, 
róg Marszałkowskiej; _____
Wszelkie roboty szydełkowe, wielki wy

bór próbek, chusteczki włóczkowe, halki 
ciepłe, kamasze, pończochy i fartuszki dzie
cinne. Trębacka Nr 7, m. 17. Marja. 16052 
h; artuchy gospodarskie, ozdobne i dziecin- 
g ne. Tamże przyjmuje się nadrabianie poń
czoch i skarpetek, oraz wszelkie szycie na 
maszynie. Włodzimierska 23 nowy, na par
terze. 516 
pomieszczenie dla młodych osób z cało- 

dziennem utrzymaniem, przy zacnej rodzi
nie. Tamże cgzercytować się można. Nowy- 
Świat domu Aś 7, mieszk. 18. 16368

BK a fi-m piętrze 6 lub 5 pokojów, z kąpie- 
l^larai i wszelkiemi wygodami, zupełnie* od
świeżone, do wynajęcia. Dom za Nowo-Ziel- 
ńą. Zielna 31._________________ 145,80_____
K"~awalerskie mieszkania, usługa, opał i 

w razie żądania meble, na parterze i 1-m 
piętrze. Róg Marszałkowskiej i Złotej, od 
Marszałkowskiej 114, od Złotej 9. '______________________ , ,  . .. —- T, -• --52 ' po południu.
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igrzybłąkał się mops. Odebrać można: Ale- 
[fja Jerozolimska 64 nowy, u stróża. 16901 
Suczka pinczerka czarna, zginęła 15 Paź

dziernika wieczorem. Znalazca raczy za 
wynagrodzeniem zawiadomić stróża domu 
Aś 40 nowy Krakowskie-Przedmieście. 1669o

Rs. 113,0130 dobrze ulokowane, do zamiany 
na dom lub majątek nie wielki. Oferty 
„ł'-’ Kurj er. ___________ 16763 

Sklep dystrybucyjny w blizkości dworca 
dr. żel. W,-W., do odstąpienia. Wiado
mość w składzie węgli: róg Marszałkowskiej 

i Nowogrodzkiej.______________ 16998_____
RS. 300 żądaną jest pożyczka, gwarancja 

pewna, za procent mieszkanie, usługa, cało
dzienne utrzymanie i 5 rs. miesięcznie. Wia- 
domość: Hoża Aś 5, u stróża. 2353

Do wynajęcia przy ul. Aliodowej 15 no
wy polic, pokojów 9 i 3 duże pokoje z 
alkową, wozownia i stajnia. 2281

Sklep z eleganckiem urządzeniem, przy 
najpryncypalniejszej ulicy, * w najlepszym 
punkcie, do odstąpienia zaraz. Wiadomość, 

Marszałkowska Aś 133, róg świętokrzyzkiej: 
w składzie tabacznym. 16944 
Jest do wynajęcia zaraz pomieszczenie na 

fabrykę, razem z pomieszkaniem i składa
mi, pod fe 76/693 ulica Leszno. 16375 
B^rzy ulicy Marszałkowskiej Aś 151 nowy, 
S 77 dawny, blizko ogrodu Saskiego, w naj
lepszym punkcie miasta, do wynajęcia zaraz 
sklep z trzema frontowemi oknami, dwoma 
pokojami i stajnią. Wiadomość na miejscu.

pokoje z przedpokojem, kuchnią, balko- 
«|-nem. 2-ma wejściami, z wodociągiem, zle
wem, do wynajęcia zaraz. Cena przystępna. 
Wiadomość: ulica Nowolipie Aś 15/17, wprost 
SkwwjŁ__________ ____________ _2362_____
Bo wynajęcia pokój o 2-ch .oknach, mo

że być z meblami i samowarem. Smolna 
Aś 22, mieszkania 8. 16684 
śj pokoiki na dole, z meblami, pościelą/ 
jg/samowarem i obsługą, do odnajęcia. Kra
kowskie-Przedmieście 7. 16691

Każdego czasu do wynajęcia przy ulicy
Podwal pod Aś 518: 2 pokoje, salon z ku

chnią i wygódką, przedsionkiem; od 1 Sty- 
cznia* 1886 sklep. 16099 
Za rs. 340 pięć pokojów z balkonem, 

przedpokój i kuchnia, n.u piętrze, świeżo 
malowane, rozkład wyborny, * blizko kolei 
konnej, do wynajęcia zaraz. Praga, Woło
wa Aś 243a, w kierunku Moskiewskich ro
gatek________________________ 15150_____

SySamku ze świeżym pokarmem, jest przy 
ggguliey Widok Aś 2. 16999 _
Kamka młoda, ładna, z pokarmem obfi

tym i świeżym. Ulica Sienna Aś 5, na
1-m piętrze, mieszkania Aś 21. 16954

Slacu łokci 2,000 jest do wydzierżawie- 
g nia. Wiadomość: ulica Twarda Aś 22, w 
handlu kolonjalnym. 16981
hi o sprzedania magle wiedeńskiej roboty, 

wygodnem mieszkaniu, na parterze, 
gdzie jest wodociąg- i wodozlew; a także 
sprzedąje się kufer‘duży z jesionowego drze
wa. na skład pościeli i futer. Ulica Żurawia 
Aś 21, wiadomość u stróża domu, 16968

Bo sprzedania kolonja z ogrodem frukto- 
wym, warzywnym morgów 7, za rogatka
mi Wolskiemi, niedochodząc cmentarza pra

wosławnego, po prawej stronie od szosy Aś 30. 
Bliższa wiadomość u rzeźnika G. Szafrań
skiego obok figury;  16989  
0klep tabuczny z materjałami piśmienne- 
ymi, w bardzo dobrym punkcie, od lat 20 
egzystujący, z dużem oknem wystawowem, 
obrotu miesięcznie rs. 900, z powodu wyja
zdu jest do odstąpienia zaraz, za zwrotem 
tylko kosztu urządzenia i wartości towaru. 
Wiadomość: Długa Aś_23 nowy. 17Ó10

Hagle i sklep do sprzedania za nizka ce- 
nę. Zielna. 25._______________ 16823

@ltlep kolonjalno-dystrybucyjny do tprze- 
@dania. Wiadomość: Bracka Aś 13, w dy- 
strybucji; tamże maszyna do rznięcia cukru.

Obiady zdrowe i smaczne, oraz pokój ze sto
giem. Hożą Aś 32, mieszkania 18. 16393 
Zaraz jest do wydzierżąwienia~nawóz, od

23 koni. Wiadomość u szwajcara hotelu 
Drezdeńskiego, ulica Długa 38. 16964
Tania pracownia sukien, strojów damskich 
| i bielizny Józefy Stachurskiej, odrabia ro

boty starannie, podług najświeższych modeli 
paryzkich. Marszałkowska 78, m. 14. 17001 
Spokoje z ozdobnem wejściem, razem lub 

oddzielnie są do wynajęcia od 1-go Li
stopada. Kanapa i sześć r.apoleonek maho
niowych tanio do sprzedania. Chłodna Aś 32, 
w prawej oficynie na dole. 16961

Zaraz jest do wynajęcia lokal składający 
się z 4-ch pokojów z balkonem i kuchnią, 
na 1-m piętrze od ulicy, przydatny na kan

tor lub na zakład przemysłowy. Wiadomość 
w składzie czapek K. Silbercholtza i Syna, 
Rymarska 1L  16617
Umeblowana mieązkanie 4 pokoje na par

terze. Ulica Żłota Aś 35 do najęcia. Tam- 
że stajnia z wozownią. Wiadomość u stróża. 
Pokój duży porządnie umeblowany, z sa

mowarem i usługą, do odnajęcia. Zielna 
Aś 23 nowy, mieszkania 7. 16966
“Saraz do wynajęcia pokój lub dwa ładnie 
(/.umeblowane, od frontu. Swiętokrzyzkn. 32, 
mieszkania 3, drugi dom od Marszałkowskiej. 
Pokój duży frontowy, o 2-ch oknach, oso

bne wejście, blizko Krakowskiego-Przed- 
mieścia, do wynajęcia. Obożna 5. 16978

Salon, gabinet i przedpokój, elegancko u- 
meblowane, z usługą, opałem i samowa
rem, do wynajęcia zaraz. Sienna Aś 8 nowy, 

mieszkania 5, ód Marszałkowskiej 3-ci dom. 
Przy zacnej rodzinie pokój duży, ciepły, 

dla kobiety, może być z całodziennem u- 
trzymaniero, za bardzo umiarkowaną cenę. 
Jerozolimska Aś 43, stróż wskaże. 16833

prywatne smaczne, zdrowe i tanie, 
od godziny 1-ej do 4-tej, oraz kawa wiej

ska z ciastem w każdej porze; Bracka Aś 6, 
mieszkania 10. 2306
ftbr^ezki złote, srebrne, złocone; odnaw. sre- 
ąjjber oraz reperacje wykonywam szybko i 
najtaniej. Nowy-Świat Aś 61, gdzie fotogra- 
ija, mieszk. 15.—Henryk Juwiler, (jubiler).


